
سرمقاله

و شاید معجزه ای در دولت سیزدهم...
درخصوص  گوناگونی  اظهارنظرهای  دارد؛  عجيبي  حال  كشورمان  روزها،  اين 
افتاده و در عين حال  با عناوين متنوعي به راه  چيدمان نيروهای مديريتی كشور 
اكنون كه پس از گذشت ٨سال، واپسين دقايق دولت تدبير و اميد )اگر تدبيري و 
چنانچه اميدي بود( را به نظاره نشسته ايم؛ مي توان اينگونه پنداشت كه در آستانه 
ورود به گام دوم انقلاب، كه به قبل از روحاني و پس از آن تقسيم بندي مي شود، 

كه با او بوديد و يا بر او! 
تا اين لحظه به عنوان يك روزنامه نگار و فعال اجتماعي بيشترين موضوعاتي كه طي 
چندين روز گذشته دريافته ام، اين بوده كه: دولت محترم جناب روحاني با تمامي مديران 
بزرگش، بي نظيرترين نه تنها در تاريخ سياسي ايران عزيز بوده اند، بلكه نمونه اي نادر از 
مملكت داري در مديريت امور يوميه كشور و در دوران بحران )پاندمی و تحريم( را در دنيا 
به منصه ظهور رسانده اند كه قدرت هاي بزرگ جهاني از جناب رئيس جمهور ما راه هاي 

رسيدن به اين موفقيت و كمال را بي تابانه جويا بوده و هستند.
اما در نقطه مقابل هستند بزرگاني كه از زماني همگان به خاطر مبارك دارند، در مناصب 
و جايگاه هاي كليدي مشغول به خدمتگزاري بودند و در نهايت شگفتي، امروز همچون 
ما عوام الناس، معترض و گلايه مند )از نوع شديد( به وضع موجود هستند!!! وضعيتی كه 
خود طی اين سال ها در قالب حضور در ميان كهكشان مديريتی كشور آن را ايجاد كرده 
و از دو ماه پيش بر طبل انتقاد كوبيده و همزمان با حضور به عنوان مدير دولت دوازدهم، 

در موضع اپوزيسيون، لباس عوض كرده اند.
نقض غرض اينكه با اين همه افتخار توام با گلايه، با اين همه رجل كاركشته سياسي 
در بحبوحه قحط الرجالي، با وجود اين همه دلسوز و دل در گرو وطن، چرا باز اين است 

حال و روز امروز ما؟!

الگوی  محدودتر،  غايت  به  و  كوچك تر  بسيار  بسيار  جايگاه  در  بخواهيم  چنانچه 
مملكت داري و عملكرد دولت را در منطقه اي محدود و محصور مورد واكاوی قرار دهيم، 
به اذعان و تاييد تمامي كارشناسان اقتصادي، بايد از مناطق آزاد بالاخص مناطق آزاد 
ايراني نام برد. مناطقی كه حتي براساس نص صريح قانون، مديرعامل آن به عنوان 
نماينده عالي دولت در منطقه متبوع خود با دريافت تفويض اختيار در همه زمينه ها به جز 
امنيتي، نظامي و انتظامي )چند لحظه هم كه شده تصور بفرماييد تفويض اختيارات به طور 
كامل انجام شده(، اختياردار تمام و كمال همه بخش ها و حوزه هاي اقتصادي، فرهنگي، 

گردشگري، تجاري، خدماتي و ده ها و صدها موضوع ديگر می باشد...
در نتيجه به زبان ساده مي توان عنوان كرد كه منطقه آزاد همچون كشوري كوچك و 
محدود و مديرعامل منطقه در نقش رئيس اين كشور است كه در درجه اول مسئول حفظ 

تمام و كمال جان و مال مردم می باشد؛ اما به واقع چنين است؟
شايد با اين مثال بتوان حال و روز كشورمان را بهتر درك كرد؛ گمان نمي برم در اين مقال 
به توضيح كامل درخصوص دلايل ايجاد و اهداف تعيين شده براي مناطق آزاد، نيازي 
باشد؛ كه بي شك شما مخاطبين محترم دقيق تر، صحيح تر و كامل تر از بنده به اين علل 

و چرايي ها واقف هستيد.
اما صحبت از اين است كه وقتي يك قانون محدود كه معطوف به يك منطقه خاص و 
عموما محصور بوده و نه تنها دخل و ضرري در منافع عمومي كشور ندارد؛ بلكه با اجراي 
دقيق آن، تمامي سرزمين و مردمان ايران زمين از منافع آن متنفع می شوند، قابليت اجرا 
ندارد! و متوليان امر ناتوان از حفاظتش هستند؛ چگونه مي توان انتظار داشت كه اقتصاد و 

سلامت كشور همچون اكنون به سوي قهقرا نروند؟
در حال حاضر مناطق آزاد ايران كه متاسفانه در چشم برهم زدني تعدادشان به ٢برابر 
فزوني يافت، بديهيات را نيز براي فعاليت اقتصادي از دست داده اند و سرمايه گذاران و 
فعالين نجيب اقتصادي اين مناطق علاوه بر جدال با اين ميزان عدم مديريت و بي قانوني، 
يكه و تنها به دنبال حقوق حقه خود به هر دري مي زنند تا شايد بتوانند ثمره ساليان سال 

زحمت و تلاش خود را حفظ نمايند، اما...
متاسفانه بايد اذعان نمود در دولت هاي يازدهم و دوازدهم علي رغم تمامي شعارها و 
سخنان شيرين و اميدواركننده رئيس دولت، بيشترين تلاش به منظور حذف، تفيسر 

به  اجحاف ها  عظيم ترين  و  گرفت  آزاد صورت  مناطق  قوانين  اجرای  عدم  و  به رأی 
سرمايه گذاران و فعالين اقتصادي اين مناطق وارد شد.

امروز كه مناطق آزاد اصلي ترين مشوق هاي خود ازجمله معافيت ماليات بر ارزش افزوده را 
از دست داده اند؛ بيش از نيمي از قانون چگونگي اداره مناطق آزاد به ورطه ابطال كشيده 
شده و اكثر قريب به اتفاق دستگاه هاي دولتي احترام و حرمتي براي آنان قائل نيستند و 
مهم تر آنكه دبيرخانه شورايعالي مناطق آزاد و ويژه اقتصادي به صورت رسمی و در قالب 
قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در زيرمجموعه وزارت اقتصاد قرار گرفته؛ وزارتي 
كه عمده مصيبت هاي مناطق ريشه در همان مجموعه فخيمه دارد؛ چگونه مي توان اميد 

داشت شرايط به سمت بهبودي پيش رود؛ مگر با يك معجزه...! 
شايد بهترين و يا دلخواه ترين تصور اين باشد كه معجزه را در دولت سيزدهم جويا شويم؛ 
شايد بتوان اميد داشت پس از سال ها گفتن و گفتن و گفتن، حال در دولتی با صفت 
مردمي، در بدو امر جايگاه دبيرخانه به معاونت رياست جمهوري ارتقاء پيدا نمايد و به 
تبع آن با افزايش قدرت چانه زني دبير در هيات دولت و همچنين رسيدن به سطح و تراز 
وزراء، مشكل عدم تفويض اختيارات را يكبار و براي هميشه مرتفع نمود و حتي مي توان 
آرزو داشت كه قانون مناطق آزاد به طريق اولا و بدون ابطال از سوی ديگران، به طور 

كامل اجرايي گردد.
بي ترديد اين شرايط دلفريب كه قند در دل هر شنونده اي آب مي كند، منوط به مديران 
عاملي است كه به طور كامل متخصص در حوزه خود بوده و علاوه بر مجهز بودن به 
علم اقتصاد در عرصه ملی و بين المللی، دارا بودن روحيه تعاملي و فنون علمی- حرفه ای 
مديريت، بله قربان گو نباشند و از حوزه های كاری بي ربط به خدمت گرفته نشده باشند و از 
بابت مديرعامل شدن وامدار كسي نباشيد و براي بقاء دست به هر كاري نزنند و در نهايت 

خالي از مدعا بوده و به معناي واقعي كلمه مدير باشند.
باشد كه آرزوهاي ما در آينده اي نزديك محقق گردد و شاهد تحولات به شدت 
كه  بي بديل،  و  استراتژيك  ظرفيت هاي  اين  از  تا  باشيم  آزاد  مناطق  در  بنيادين 
دريای  پهنه  از  و  بازرگان  مرز  تا  مينياتوری در خليج گواتر  از كرانه های كوه های 
كاسپين تا سواحل نيلگون خليج فارس را در بر گرفته اند؛ كشوري آبادان و شاداب تر 

از هميشه را به تماشا بنشينيم. آمين...
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هفته نامه اقتصادی، اجتماعی

بررسی چالش های مناطق آزاد و انتظارات از دولت جدید در گفت و گو با فعالین اقتصادی:بررسی چالش های مناطق آزاد و انتظارات از دولت جدید در گفت و گو با فعالین اقتصادی:

 نواختن ناقوس حذف  نواختن ناقوس حذف مناطق آزادمناطق آزاد
 در سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید در سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید

توسعه سرمایه گذاری و اشتغال، توسعه سرمایه گذاری و اشتغال، 
در تعارض با دژ خاکی اطراف در تعارض با دژ خاکی اطراف 

منطقه آزاد اروندمنطقه آزاد اروند

 در گفت و گو با سرپرست در گفت و گو با سرپرست
 سازمان منطقه آزاد اروند تاکید شد: سازمان منطقه آزاد اروند تاکید شد:

 اجرای  اجرای ۷۰۷۰طرح عمرانیطرح عمرانی
 به ارزش به ارزش۳۳۳۳هزار میلیارد ریالهزار میلیارد ریال

در منطقه آزاد کیشدر منطقه آزاد کیش

 مدیرعامل سازمان  مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش اعلام کرد:منطقه آزاد کیش اعلام کرد:
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مرضیه حسینی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

صفحه 4 و 5  را بخوانیدصفحه 4 و 5  را بخوانید

 برنامه ریزی هدفمند جهت برنامه ریزی هدفمند جهت
 ممانعت از سرگردانی سرمایه گذاران ممانعت از سرگردانی سرمایه گذاران
در منطقه آزاد قشمدر منطقه آزاد قشم

 لجستیک، مزیت استراتژیک لجستیک، مزیت استراتژیک
 منطقه آزاد انزلی منطقه آزاد انزلی
 در سطح منطقه ای و بین المللی در سطح منطقه ای و بین المللی

 مدیرعامل سازمان مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد قشم تاکید کرد:منطقه آزاد قشم تاکید کرد:

 مدیرعامل سازمان مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:
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8
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رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: این سازمان 70طرح عمرانی زیرساختی، 

زیربنایی و اقتصادی در دست احداث دارد.
این  عمده  بخش  اینکه  بیان  با  آهنگران  جعفر 
جهت  در  زیربنایی  و  زیرساختی  بخش  در  طرح ها 
جزیره  در  سرمایه گذاران  جذب  زمینه  ارتقای 
با  این طرح ها  داشت:  اظهار  انجام می شود،  کیش 
احداث  ریالی  میلیارد  ۳۳هزار  حدود  سرمایه گذاری 

می گردد.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی عمده این طرح ها 
مرحله  در  کرد:  اضافه  است،  شده  انجام  هم اکنون 
به  ۵00نفر  و  هزار  برای هشت  طرح ها  این  ساخت 
صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد و در دوره 
۸۹0نفر  و  ۶هزار  به  اشتغال  این  نیز  بهره برداری 

می رسد.
آهنگران یادآور شد: این سازمان در سال های گذشته 
برنامه های توسعه ای مختلفی در حوزه زیرساخت های 
قرار  بندری و شهری در دستورکار خود  فرودگاهی، 
داده تا با بسترسازی های مناسب، زمینه برای ارتقاء 
و  به ساکنان، گردشگران  ارائه خدمات  سطح کیفی 

سرمایه گذاران فراهم شود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش در پایان خاطرنشان کرد: تکمیل ترمینال جدید 
روشنایی  ارتقاء سامانه  و  باند جنوبی  اتمام  فرودگاه، 
تا حد  ناوبری  ناوبری و کمک  تامین تجهیزات  آن، 
برج مراقبت  از  بهره برداری  استانداردهای مطلوب و 
جدید ازجمله برنامه هایی است که در حوزه فرودگاه 

مورد توجه قرار گرفته است.
آزاد کیش شامل جزایر کیش،  منطقه  است،  گفتنی 
و  است  کوچک  فارور  و  بزرگ  فارور  هندورابی، 
دولت  نماینده  عنوان  به  کیش  آزاد  منطقه  سازمان 
و  آرام  امن،  محیطی  به  منطقه  این  دارد  ماموریت 
خانواده ها،  برای  گردشگری  مقصد  برترین  پاک، 
قطب علمی آموزشی تحقیقاتی، الگوی توسعه پایدار 
مناسب ترین  و  نوین  فن آوری های  از  بهره گیری  با 
فارس  خلیج  منطقه  در  سرمایه گذاری  برای  مکان 

تبدیل شود.
براساس  سازمان  این  ماموریت  است،  ذکر  به  لازم 
شده  آغاز  سال ۱۳7۲  مصوب  ۲0ساله  جامع  طرح 
و  داخلی  گردشگر  ۲میلیون  حدود  سالانه  حضور  و 
تحقق  نشانه های  از  متعدد  سرمایه گذاران  و  خارجی 

این طرح است.

کیش2

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
یکی از مولفه های مهم توسعه پایدار را توجه به محیط زیست 

و ارزش هاي فرهنگی و اجتماعی جامعه برشمرد.
جعفر آهنگران در اختتامیه دهمین دوره مسابقات قرآني 
تلویزیون اسراء »استعدادیابی قرآنی کل کشور« که در 
سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی کیش 
برگزار شد؛ بر لزوم اهمیت توسعه پایدار اشاره داشت 
و گفت: رونق اقتصادی همراه با اهتمام به ارزش های 
اجتماعی از اقدامات ارزشمندی است که در دستورکار 

سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته است.
به گفته وی، نباید ارزش ها ازجمله ارزش های فرهنگی، 
دینی و ملی زیر چرخ های اقتصاد به نابودی کشیده شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که جزیره 
زیبای کیش یکی از مصادیق ارزشمند توسعه پایدار در 
جمهوری اسلامی ایران است، اظهار داشت: این منطقه در 
ارائه یک الگوی توسعه در رابطه با ارزش های اجتماعی یک 

مدل کاربردی را در جامعه عرضه کرده است.
آهنگران، برگزاری آیین های مذهبی و اثرگذار در منطقه 

آزاد کیش را سبب پیشگام شدن این جزیره در زمینه های 
معنوی و قرآنی عنوان کرد و افزود: با تفاهمی که میان 
سازمان منطقه آزاد کیش با قائم مقام شبکه قرآن شده 
است، با یک کار مشترک، جلسات، مراسم ها و  آیین های 

بیشتری در این جزیره  برگزار خواهد شد  .
منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس 
باید  کرد:  تصریح  خود  سخنان  پایان  در  کیش  آزاد 
به  ارزش های جامعه، ملی و مذهبی توجه ویژه شود 
از سال های گذشته در  را که  اهدافی  تا جزیره کیش 
دستورکار خود داشت، محقق کرده و در آینده اقدامات 

بزرگ و ارزشمندی انجام دهد.
همچنین، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش در این جلسه با بیان این که جزیره کیش به خود 
می بالد که کاروان اسراء در جمع ساکنان کیش حضور 
معنوی  حضور  این  امیدواریم  گفت:  است،  کرده  پیدا 

همچنان در این منطقه استمرار داشته باشد.
سعید پورعلی با اشاره به این که در قرآن دو اسم اشاره 
وجود دارد، افزود: با توجه به  این که در سوره بقره از اشاره 
بعید استفاده شده، نشان دهنده آن است که قرآن از مقام 

بسیار رفیعی برخوردار است.
وی اظهار داشت: در آیه ۱۵۵ سوره حمد هم با اسم اشاره 
دیگری از قرآن یاد شده است که در آیه ۱۵۵ قرآن از این 
حیث که در دسترس عموم امت است، راهکار زندگی با 

قرآن و زیست قرآنی را به ما می آموزد.
ایمان  مرکز حقیقی  قرآن  مقام مسئول،  این  گفته  به 
است و اگر دنبال رحمت قرآن هستیم، باید به این کتاب 
آسماني پناه ببریم و از معصیت و مخالفت با کتاب خدا 

پرهیز کنیم.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
تاکید کرد: اگر این مهم محقق شود، خداوند هم رحمت 
خود را بر ما نازل خواهد کرد؛ چراکه رحمت پروردگار 

برای انسان هایی است که با قرآن محشور هستند.
پورعلی بیان داشت: در آیه ۱۵۵ به صفت مبارک قرآن 
و کتاب الهی اشاره شده است، از این رو مبارک از ماده 
برکت است و برکت به معنای زیادی و خیری است که 

می تواند در رحمت معنوی تجلی یابد.
وی افزود: مبارک یعنی قرآن منبعی است که خیرات و 
کرامات آن هم در جنبه مادی و هم جنبه معنوی زندگی 

ما استمرار دارد.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
تصریح کرد: دستورهای این کتاب همیشه براي احوال 
ما مبارک است و منبع خیرات و برکات را به دنبال دارد.

پورعلی گفت: با تعظیم بر قرآن و عظیم شمردن آن 
می توانیم در پناه این کتاب سعادتمند زندگی کنیم.

وی با بیان این که ایران در پناه قرآن سربلند، عزتمند و 
عزیز است، اذعان نمود: ایران در پناه قرآن دارای هویت 
است و تمدن ایرانی ریشه در معارف دینی و قرآنی دارد.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در 
پایان خاطرنشان کرد: امروز در جزیره کیش با وجود تنوع 
مذهبی، قومی، نژادی، به مثابه یک ایران کوچک حلقه 
ارتباطي است که این شکاف ها را به هم پیوند مي زند و 

آن قرآن کریم و عزیز است.
شایان ذکر است، در آیین اختتامیه دهمین دوره اختتامیه 
مسابقات قرآن برنامه تلویزیون اسراء، با حضور مصطفی 

خانزادی عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، 
قائم مقام شبکه قرآن و هیات همراه و مدیران شبکه 
قرآن و دبیر شورای راهبردی مناطق آزاد و داوران این 
مسابقات، از ۱۴نفر از منتخبین رقابت های کل کشور از 

شهرهای تهران، مشهد، شیراز و خوزستان تقدیر شد.
تلاوت  اول  نفر  مسابقه،  این  داوران  اعلام  براساس 
تقلیدی از استاد عبدالباسط، امیرعلی ناصری در گروه 
سنی زیر ۱۶سال، نفرات اول تلاوت تقلیدی از استاد 
مصطفی اسماعیل، داود سدری در گروه زیر ۱۶سال و 
مهدی آقاجانی در گروه سنی بالای ۱۶سال و نفر اول 
تلاوت تقلیدی از استاد منشاوی شامل ابوالفضل نجالو 
در گروه سنی زیر ۱۶سال و یونس شاه مرادی در گروه 

سنی بالای ۱۶سال معرفی شدند.
نفرات اول در بخش اجرای برنامه های معارفی نیز در 
گروه خواهران: آمنه صادقی در گروه سنی بالای ۱۶سال 
و زینب قنواتی در گروه سنی زیر ۱۶سال و در بخش 
آقایان نیز محمدامین قناد در گروه سنی بالای ۱۶سال و 
سید محمدعلی فتاحی در گروه سنی زیر ۱۶سال بودند.

داوران بخش دعاخوانی نیز امیررضا پرنلو را به عنوان برتر 
گروه سنی زیر ۱۶سال و محمدمهدی روحانی را به عنوان 
برتر گروه سنی بالای ۱۶سال و داوران بخش مداحی هم 
محمدیاسین عاملی زاده به عنوان نفر برتر زیر ۱۶سال و علی 
قرائی به عنوان نفر برتر بخش بالای ۱۶سال معرفی شدند.

گفتنی است، دراین دوره ۸۱برنامه تلویزیونی برگزار شد و 
۳۸0اثر از مجموع هزار و ۸00اثر ارسال شده به دبیرخانه 
مسابقه به مرحله تلویزیونی راه یافتند و ۱۳اثر نیز در 

مرحله نهایی اجرا گردید.

عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد کیش، تسریع در رسیدگی به پرونده های 
حقوقی و قضایی منطقه آزاد کیش را گامی دیگر در 
حفظ آرامش و تامین عدالت خواهی و امنیت اجتماعی 

عنوان کرد.
ناصر آخوندی تلاش و پیگیری های مجدانه نیروهای 
خدوم دستگاه قضائیه در راستای احقاق حق مردم و حفظ 
حقوق سازمانی را اقدامی ارزشمند در راستای مسئولیت 
اجتماعی عنوان کرد و گفت: با توجه به این که جزیره 
کیش از نظر وسعت نسبت به سرزمین اصلی منطقه ای 
کوچک محسوب می شود، اما حجم پرونده های وارده با 

استان های سطح کشور برابری می کند.
به  وارده  پرونده های  از  زیادی  تعداد  وی،  گفته  به 
و  اقتصادی  حوزه های  در  کیش  قضائیه  دستگاه 
دقیق  و  موقع  به  رسیدگی  و  است  سرمایه گذاری 
مسئولیت پذیری  از  نشان  اقتصادی  پرونده های  به 
و  سازمانی  حقوق  حفظ  و  کیش  قضائیه  دستگاه 

بیت المال است.
کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیریت  توسعه  معاون 
تسریع  و  تسهیل  با  قضائیه کیش  قوه  کرد:  تصریح 
در رسیدگی به پرونده های حقوقی؛ جلب رضایتمندی 
ساکنان و فعالان اقتصادی را در این منطقه افزایش 

داده است.

آخوندی با اشاره به این که رسیدگی به پرونده های 
حقوقی در دستگاه قضائیه کیش نسبت به سرزمین 
می شود،  انجام  ممکن  زمان  کمترین  در  اصلی 
قراردادها،  اصلاح  محوریت  با  شورایی  کرد:  اظهار 
شیوه نامه ها، قوانین و آیین نامه ها در سازمان منطقه 
همکاران  مشارکت  با  که  شده  تشکیل  کیش  آزاد 
شکایات  و  درخواست ها  به  رسیدگی  فرآیند  قضایی 

مردمی هموارتر از گذشته خواهد شد.
عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان 
به  با رسیدگی  رابطه  در  پایان  در  آزاد کیش  منطقه 
مردم  عموم  به  که  عمرانی  پرونده های  از  برخی 
عدیده ای  مشکلات  با  اکنون  و  شده  پیش فروش 
این  به  رسیدگی  کرد:  خاطرنشان  هستند،  مواجه 
سرعت  بر  می تواند  واحد  شعبه  یک  در  پرونده ها 

بخشیدن فرآیند قضایی تاثیرگذار باشد.
همچنین، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش ضمن گرامیداشت هفته قوه قضائیه که مصادف 
با سالروز شهادت شهید دکتر بهشتی است، نقش مهم 
دستگاه قضایی را احیای عدالت، حفظ امنیت، شفافیت و 
مبارزه با فساد عنوان کرد و افزود: دستگاه قضائیه برای 
حفظ آرامش و امنیت اجتماعی با ناقضان امنیت و عدالت 

جامعه برخورد قانونی می کند.
قاطعانه  و  عملی  اقدامات  پورعلی،  سعید  گفته  به 

ضمن تامین عدالت و امنیت جامعه، حس تعلق را در 
مردم ایجاد می کند.

دیدار  این  در  کیش  دادگستری  رئیس  ادامه،  در 
محوریت فعالیت دستگاه قضایی را گسترش عدالت 
امنیت در جزیره کیش عنوان کرد و گفت:  و حفظ 
تلاش دستگاه قضا، ارتقای امنیت و آرامش در سطح 

منطقه است و این مهم تحقق یافته است.
یاسین مطهری زاده در ادامه تصریح کرد: دستگاه قوه 
قضائیه کیش با کوچکترین بی امنیتی برخورد جدی 

و قانونی می کند.
موجود،  امکانات  کمترین  با  که  این  بیان  با  وی 
خدمات  ارائه  حوزه  در  ارزشمندی  و  بزرگ  اقدامات 
دستگاه قضائیه کیش انجام دادیم، افزود: ضمن این 
که ابلاغ کیفری و دادرسی به صورت الکترونیکی در 
از  رتبه های خوبی  انجام می شود؛  آزاد کیش  منطقه 
نظر جلب رضایتمندی مراجعه کننده ها در سطح کشور 

کسب کردیم.
در  انقلاب  دادگاه  و  عمومی  دادستان  همچنین، 
مردم  پرونده های  به  رسیدگی  کیش،  دادگستری 
اظهار  و  عنوان کرد  این حوزه  فعالیت های  را محور 
داشت: با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش می توانیم 
کیفیت  و  که سرعت  از طرح هایی  برخی  اجرای  در 
موفق  می دهد،  افزایش  پرونده ها  رسیدگی  فرآیند 

عمل کنیم.
طرح های  برخی  اجرای  از  هدف  عباسی،  محمد 
اجتماعی  آرامش  حفظ  و  امنیت  ارتقای  را  اجتماعی 
عنوان کرد و افزود: افرادی که قصد ایجاد بی نظمی 
و اخلال در امنیت و آرامش این منطقه را دارند، از 

جزیره کیش اخراج می شوند.
را  کیش  دادگستری  الکترونیکی  خدمات  ارائه  وی، 
اقدامی ارزشمند برشمرد و گفت: دادگستری کیش در 
میان دادگستری هاي استان رتبه نخست را از آن خود 
انتخاب  کرده است و به عنوان دادستان برتر کشور 

شده است.
ریاست  قدوسي  قاضي  دیدار  این  در  است،  گفتنی 
از  برخی  و  کیش  دادگستری  کیفری  شعبه ۱0۱ 
مدیران سازمان منطقه آزاد کیش نیز حضور داشتند.

آزاد  منطقه  سازمان  زیربنایی  امور  و  عمرانی  معاون 
کیش از آغاز عملیات اجرایی مدول اول تصفیه خانه 

جنوب جزیره کیش خبر داد.
سرپرست  شرفی  عبدالنبی  همراه  به  که  عرب  علی 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش از مراحل ساخت 
کیش  جزیره  شمال  تصفیه خانه  دوم  مدول  سازه 
ظرفیت  افزایش  ضرورت  بر  تاکید  با  کرد،  بازدید 
جزیره  مختلف  بخش های  در  فاضلاب  تصفیه 
مناقصه  اسناد  و  فنی  نقشه های  تهیه  داشت:  اظهار 

تصفیه خانه جنوب به اتمام رسیده و به زودی عملیات 
اجرایی ساخت مدول اول این تصفیه خانه آغاز خواهد 

شد.
به گفته وی، مطابق طرح جامع جزیره کیش مقرر 
از  قسمت هایی  فاضلاب  تصفیه  و  جمع آوری  است 
جنوب و مناطق ساحلی از مرجان تا دهکده ساحلی 

در تصفیه خانه جنوب انجام شود.
آزاد  منطقه  سازمان  زیربنایی  امور  و  عمرانی  معاون 
کیش در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به فرسودگی 

مقرر  جزیره،  جنوب  تصفیه خانه  اندک  و  ظرفیت 
و مجهز  پیشرفته  تصفیه خانه ای  این محل  در  است 
هزار  با ظرفیت شش  به روز  تجهیزات  و  فناوری  به 

مترمکعب در سه مدول ساخته شود.
شمال  تصفیه خانه  دوم  مدول  است،  ذکر  به  لازم 
جزیره نیز با هدف افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب 
با ۶۵درصد پیشرفت فیزیکی، در حال ساخت است 
و طبق برنامه زمان بندی این سازه تا پایان مردادماه 

سال جاری تکمیل خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

اجرای ۷۰طرح عمرانی به ارزش ۳۳هزار 
میلیارد ریال در منطقه آزاد کیش

اخبار منطقه آزاد کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد:

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

معاون عمرانی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

رونق اقتصادی و اهتمام به ارزش های اجتماعی، در دستورکار سازمان منطقه آزاد کیش

نقش مهم دستگاه قضائیه در تامین عدالت و امنیت اجتماعی در جزیره کیش

اجرای دو طرح عمرانی در راستای افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب در کیش
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کیش  آزاد  منطقه  سازمان  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
حفظ  و  بهداشتی  ضوابط  رعایت  ضرورت  گفت: 
مقابله  نخست  اولویت های  از  اجتماعی،  فاصله گذاری 
در سطح  کرونا  بیماری  از گسترش شیوع  پیشگیری  و 

جامعه است.
کیش،  سلامت  شورای  جلسه  در  پورعلی  سعید 
درخصوص ارتقای اقدامات پیشگیرانه و آغاز موج پنجم 
شیوع  با  داشت:  اظهار  کشور  سطح  در  کرونا  ویروس 
موج پنجم ویروس کرونا در سطح دنیا و سرایت بالای 
به  نسبت  بهداشت کشور  وزارت  آحاد جامعه،  میان  آن 
بیماري  از  ناشی  خطرات  از  مردم  عموم  آگاهی بخشی 

کرونا خبر داد.
وی، بروز خطرات ناشی از عادی انگاری شیوع ویروس 
اظهار  و  کرد  عنوان  کننده  نگران  را  مردم  میان  کرونا 
نمود: با نظارت های حداکثری کمیته نظارت بر رعایت 
ضوابط بهداشتی و مشارکت دستگاه های اجرایی، تلاش 
حداقل  به  را  جامعه  همه گیری  ابعاد  تا  است  این  بر 
مشارکت  به  نیاز  مهم  این  شدن  محقق  که  برسانیم 

جمعی و سازمان های مردم نهاد دارد.
بر  نظارت  نظارت حداکثری کمیته  با  پورعلی،  به گفته 
رعایت ضوابط بهداشتی و مشارکت دستگاه های اجرایی 
کیش  آزاد  منطقه  سازمان  نظارتی  بخش های  ازجمله 
و  پذیرایی  مراکز  نقل،  و  حمل  بزرگ،  طرح های  در 
سوپرمارکت ها مي تواند نسبت به ارتقای سطح هوشیاری 

جامعه مفید باشد.
کیش  آزاد  منطقه  سازمان  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
با تاکید بر این مهم که در مدیریت خوشه ها هیچ گونه 
مقاومتی قابل پذیرش نیست، افزود: با تشخیص مرکز 
توسعه سلامت کیش خوشه هایي که شناسایی می شود، 
مدیران  و  کنند  سپری  را  خود  قرنطینه  دوره  باید 
ضوابط  رعایت  بر  نظارت  کمیته  به  نیز  مجموعه ها 

بهداشتی احضار خواهند شد.
70درصد  که  این  بیان  با  کیش  سلامت  شورای  دبیر 
مردم برخی کشورهایی که واکسینه شده اند با شیوع موج 
اعمال  جدید ویروس دلتاپلاس ضوابط بهداشتی جدید 
کردند، تصریح کرد: برای سرعت بخشیدن به غربالگری 
بیماران در این منطقه باید کیت های تشخیص کووید ۱۹ 

به موقع تامین شود.
امکانات  از  برخی  کمبود  نباید  که  این  به  اشاره  با  وی 
برای  کیش  آزاد  منطقه  سیاستگذاری  مانع  موردنیاز 
نظارت های  گفت:  شود،  کرونا  ویروس  با  مقابله 
با  که  کسانی  غربالگری  فعال،  بیماریابی  حداکثری، 
بیمار مثبت در ارتباط بودند و ارائه خدمات سریع درمانی 
ازجمله سیاستگذاری شورای سلامت کیش در راستای 

پیشگیری از گسترش شیوع بیماری کرونا است.
کیش  آزاد  منطقه  سازمان  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
با  نزدیک  آینده  در  امیدواریم  که  این  بیان  با  پایان  در 
تولید واکسن داخلی شاهد تسریع در واکسیناسیون آحاد 
از  فقط  واکسن  تزریق  کرد:  خاطرنشان  باشیم،  جامعه 
مرگ و میر جلوگیری می کند و احتمال مبتلا شدن به 
بهداشتی  رعایت ضوابط  باید  و  دارد  بیماری وجود  این 

همچنان ادامه داشته باشد.
سخنگوی  و  سلامت  توسعه  مرکز  رئیس  همچنین، 
شورای سلامت کیش در این جلسه با اشاره به این که 
خیز جدید بیماری کرونا اوج گرفته و با شیوع ویروس 
دلتاپلاس خیلی از کشورهایی که واکسینه شدند استفاده 
از ماسک را مجدد اجباری کرده اند، اظهار داشت: با توجه 
دلتاپلاس  یافته  جهش  ویروس  شیوع  گسترش  به  به 
کیت های  کمبود  با  بهداشت  وزارت  شدن  مواجه  و 
رعایت  در  مردم  عادی انگاری  »پی سی آر«،  تشخیص 
ضوابط بهداشتی خطرات زیادی را برای این منطقه به 

دنبال خواهد داشت.
تذکرات  با  باید  که  این  بر  تاکید  با  رضانیا  محمدرضا 
مداوم تلاش کرد تا رعایت ضوابط بهداشتی در برخی 
از اصناف عادی انگاری نشود، افزود: جامعه بازاریان تنها 
حوزه فعال در جزیره کیش است که با دقت و حساسیت 

بالایی ضوابط بهداشتی را رعایت می کنند.
نقاط مختلف جزیره در حال  به گفته وی، خوشه ها در 
شکل گیری است و این عادی انگاری جزیره کیش را با 
تعطیلی  به  منتج  که  کرد  خواهد  مواجه  بزرگی  بحران 
فعالیت های اقتصادی و گردشگری در این منطقه خواهد 

شد.
رئیس مرکز توسعه سلامت کیش با بیان این که یکی 
بانوان کیش است و ظرفیت  بزرگ پلاژ  از خوشه های 
تعیین شده ۵0درصد رعایت نمی شود، گفت: برای مهار 
کنترل  دقت  به  را  بانوان  پلاژ  خدمات دهي  باید  خوشه 
و در صورت نیاز تعطیل کرد تا مبتلایان خانواده را نیز 

درگیر نکنند.
رضانیا اظهار کرد: در جلسه ای که با طرح های عمرانی 
لازم  هماهنگی های  داشتیم،  »اچ آی سی«  مسئولان  و 

انجام شده است.
اذعان  را ۵روز اعلام کرد و  وی، حداکثر زمان مداخله 
افزایش  سبب  بهداشتی  ضوابط  نکردن  رعایت  نمود: 
بیمار بستری و مرگ و میر در جزیره کیش خواهد شد.

رئیس مرکز توسعه سلامت و سخنگوی شورای سلامت 
اولیه  اقدامات  کنکور گفت:  برگزاری  کیش درخصوص 
برای برگزاری کنکور ازجمله ضدعفونی مرتب سطوح و 
در اختیار قرار دادن اقلام مورد نیاز متولیان برگزارکننده 

انجام شده است.

مقابله با موج پنجم کرونا 
نیازمند انسجام و مشارکت 

جمعی در کیش

 معاون فرهنگی و اجتماعی
سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد:



نقل  و  تسریع حمل  و  تسهیل  هماهنگی  نشست 
رئیس  مقدم  اکبری  اوسط  علی  ریاست  به  کالا 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی 
و با حضور امین افقی عضو هیات مدیره و معاون 
فریبرز  و  سازمان  این  خزر  حوزه  و  بندری  امور 
جاده ای  نقل  و  و حمل  راهداری  مدیرکل  مرادی 

استان گیلان برگزار شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این جلسه 
تحول  اساسی  محورهای  از  یکی  اینکه  بیان  با 

اقتصادی، حمل و نقل است، اظهار داشت: یکی از 
شاخص هایی که کشورها براساس آن مورد ارزیابی 
فرآیندهای  و  زیرساخت ها  تکمیل  می گیرند،  قرار 
نقل  و  زمینه حمل  در  نقلی  و  لجستیکی و حمل 

هوایی، دریایی جاده ای و ریلی است.
علی اوسط اکبری مقدم، ارائه خدمات بهینه تر در 
زمینه حمل و نقل را از مهم ترین اولویت های در 
دستورکار سازمان متبوع خود عنوان کرد و اظهار 
دستگاهی،  میان  همکاری  با  که  نمود  امیدواری 

فعالین  برای  کالا  نقل  و  حمل  چالش های 
اقتصادی به حداقل ممکن کاهش یابد و در این 
همکاری  نهایت  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مسیر 
را با اداره کل حمل و نقل جاده ای جهت ایجاد و 

استمرار شرایط مطلوب انجام خواهد داد.
منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس 
آزاد انزلی در پایان با بیان اینکه لجستیک مزیت 
سطح  در  انزلی  آزاد  منطقه  رقابتی  و  استراتژیک 
با  کرد:  خاطرنشان  است،  بین المللی  و  منطقه ای 
گیلان  استان  و  منطقه  این  موقعیت  به  عنایت 
عبوری  بین المللی  کریدورهای  ثقل  مرکز  در  که 
میان  همکاری  هدف  دارد،  قرار  کشورمان  از 
لجستیک  و  ترانزیت  حوزه  با  مرتبط  دستگاه های 
ترانزیتی  کالای  حجم  افزایش  محور  حول  باید 
زمینه  تا  گردد  متمرکز  استان  و  منطقه  مسیر  از 
افزایش درآمدهای ارزی و اشتغال زایی بیشتر نیز 

فراهم شود.
همچنین، معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان 
و  تخلیه  رشد  روبه  روند  از  انزلی  آزاد  منطقه 
بارگیری کالا در مجتمع بندری کاسپین از طریق 
صدور بارنامه آنلاین خبر داد و با بیان اینکه این 
خدمت موجبات تسهیل و تسریع در خدمات رسانی 
اضافه  شده،  منطقه  تجار  و  بندری  فعالان  به 
زیرساخت های  بهبود  و  نقل  و  توسعه حمل  کرد: 

لجستیکی، از راهبردهای اصلی مناطق آزاد است.
اشاره  با  انزلی  آزاد  منطقه  لجستیک  دبیر شورای 
که  منطقه  این  در  لجستیک  شورای  تشکیل  به 
نقلی  و  حمل  و  لجستیکی  خدمات  توسعه  زمینه 
قرار  به  توجه  با  نمود:  تصریح  می آورد،  پدید  را 
گرفتن منطقه آزاد انزلی و مجتمع بندری کاسپین 
فعالسازی  اهمیت  و  کشور  ترانزیتی  شاهراه  در 
توسعه  شمال- جنوب،  بین المللی  کریدورهای 
راهبردی  بازوی  عنوان  به  نقل  و  حمل  خدمات 
تولید و توسعه پایدار در کشور باید با میزان اهمین 

بالا دستورکار ملی قرار گیرد.
حمل  و  راهداری  کل  مدیر  جلسه ،  این  ادامه  در 
و نقل جاده ای استان گیلان با اشاره به اینکه به 
دلیل دارا بودن ظرفیت های حمل و نقلی متنوع؛ 
کل  اداره  این  برای  بسیاری  اهمیت  از  انزلی 
برخوردار است، اظهار داشت: با تشکیل منطقه آزاد 
از  بیش  گیلان  نقلی  و  حمل  ظرفیت های  انزلی، 

پیش افزایش یافته است.
فریبرز مرادی با اشاره به وجود ۶۳شرکت حمل و 
نقل کالا در بندر انزلی، افزود: استقرار شرکت های 
و  تسهیل  موجبات  منطقه  این  در  نقل  و  حمل 
به  تجار  کالای  انتقال  و  نقل  و  حمل  در  تسریع 
مقصد را با ایمنی بیشتر فراهم آورده و در نهایت 

رضایت صاحبان کالا را به دنبال خواهد داشت.

هیات  رئیس  مقدم  اکبری  اوسط  علی  حضور  با 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره 
معاونین  گیلان ،   فناوری  و  علم  پارک  مدیرکل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، رئیس صندوق پژوهش 
و فناوری غیردولتی گیلان و مدیران شرکت های 
نوآور  ایده های  از  حمایت  شورای  دانش بنیان، 

کارآفرین منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست 
ایده های  از  حمایت  شورای  تشکیل  به  اشاره  با 
متبوع  سازمان  در  سال ۱۳۹۵  از  کارآفرین  نوآور 
خود، اظهار داشت : یکی از راهبردهای این سازمان 
مقاومتی،  اقتصاد  سیاست های  تحقق  راستای  در 
با  است  شده  تلاش  و  بوده  شورا  این  تشکیل 
قرار  اختیار  در  تسهیلات ،  و  مشوق ها  تصویب 

دادن دفتر کار رایگان، اعمال معافیت ۷۰درصدی 
مربوط به ثبت شرکت و صدور مجوز و ایجاد مرکز 
فعالیت  فناور،  و  نوآور  ایده های  شکوفایی  و  رشد 

شرکت های دانش بنیان گسترش یابد.
به  توجه  با  ادامه  در  مقدم  اکبری  اوسط  علی 

و  دانش بنیان  شرکت های  فعالیت های  گسترش 
تاثیر بسزای فعالیت آنان در زندگی مردم، خواستار 
ثبت شرکت  روند  در  و تسهیل  کاهش دغدغه ها 
خصوصا  همه جانبه  حمایتی  بسته های  ارائه  و 
مدیران  سوی  از  تجاری  برندسازی  زمینه  در 
انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  و  اجرایی  دستگاه های 

شد.
ضمن  تخصصی  نشست  این  در  است،  گفتنی 
و  توسعه شرکت ها  و  راهکارهای حمایت  بررسی 
منطقه  در  فناور  و  نوآور  دانش بنیان  فعالیت های 
منظور  به  حوزه  این  در  تولید  رونق  و  انزلی  آزاد 
همکاری  تفاهم نامه  غیرنفتی  صادرات  افزایش 
انزلی  آزاد  منطقه  تجارت  سیرنگ  شرکت  مابین 
گیلان  غیردولتی  فناوری  و  پژوهش  صندوق  و 

منعقد گردید.
خطرپذیر،  سرمایه گذاری های  حوزه  در  حمایت 
ارائه انواع تسهیلات، لیزینگ محصولات فناورانه، 
به  کمک  ضمانت نامه،  صدور  توانمندسازی، 
ارائه خدمات مالی، فنی و  صادرات محصولات و 

حقوقی از مهم ترین مفاد این تفاهم نامه بود.
نشست،  این  ادامه  در  است،  ذکر  به  لازم 
فناوری  و  علم  پارک  مدیرکل  باستی  دکتر 
و  اقتصادی  معاون  طالب پور  مهندس  گیلان، 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی ، مهندس 
صمدی مدیر مرکز آموزش فنی و حرفه ای و امانی 
رئیس انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه 
آزاد انزلی هر یک نقطه نظرات تخصصی خود را 

به جهت بهبود شرایط بیان کردند.

قهرمانی  بال  بیس  مسابقات  از  دوره  نخستین 
شهدای  ورزشگاه  در  تیم ملی  انتخابی  کشور 

روستای گلشن منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
بنا بر این گزارش، در مسابقات جام کاسپین پنج تیم 
پوپلین گیلان ، طیف تهران ، هیات خراسان ، سالار 
بوشهر و آرتان قم حضور داشتند و روزانه چهار تیم 

با هم در دو نوبت صبح و عصر به رقابت پرداختند.
گفتنی است، با توجه به اینکه ایران مهرماه سال 
جاری میزبان مسابقات بیسبال غرب آسیا در شهر 
مسابقات  این  از  که  بازیکنانی  بود،  خواهد  کرج 
برای تیم ملی انتخاب شدند، زیرنظر »آندره آ .دی 
اوریا« مربی ایتالیایی تیم ملی تمرینات خود را آغاز 

خواهند کرد .
یادآور می شود، بهره گیری از ظرفیت های ورزشی 
در شاخه های مختلف و سطوح ملی و بین المللی به 
منظور ایجاد نشاط اجتماعی ، حمایت از ورزشکاران 
اهداف  از  حرفه ای  ورزشی  نیروهای  پرورش  و 
سازمان منطقه آزاد انزلی بوده و در طی سال های 
اخیر با رعایت شیوه نامه های بهداشتی این منطقه 

میزبان رویداد های ورزشی متنوعی بوده است.

ملی  ورزش  که  بیسبال  است،  ذکر  به  لازم 
گروهی  ورزش  نوعی  می شود ،  محسوب  آمریکا 
است که با چوب و توپ توسط ۹بازیکن در یک 
از  نوزدهم  قرن  در  و  بازی می شود  زمین چمن 
که  شده  گرفته   ریشه  کریکت  انگلیسی  ورزش 
ایران  در  رشته  این  فدراسیون  سال ۱۳۷۴،  در 
لیگ  دوره  اولین  سال ۱۳۸۶  در  و  شد  تشکیل 
رشته  هم اینک  اما  شد؛  برگزار  ۶تیم  حضور  با 
فدراسیون  در  کمیته،  یک  عنوان  به  بیسبال 

دارد. فعالیت  انجمن های ورزشی 

و  مدیره  هیات  رئیس  مقدم  اکبری  اوسط  علی 
مجموعه  از  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
و  بزرگترین  عنوان  به  دریایی  تفریحات  مرکز 
مجهزترین مرکز تفریحات دریایی شمال کشور در 

منطقه آزاد انزلی بازدید به عمل آورد.
آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  بازدید،  این  در 
ارائه  پذیرش  روند  جریان  در  نزدیک  از  انزلی 
خدمات فعالیت نجات غریق و مجموعه تفریحات 
رعایت  با  مهمانان  و  گردشگران  به  که  دریایی 
شیوه نامه های بهداشتی ارائه می شود، قرار گرفت.

مرکز تفریحات دریایی منطقه آزاد انزلی در قالب دو 
طرح آقایان و بانوان در ساحل منطقه آزاد انزلی از اول 
تیر ماه و با آغاز فصل تابستان با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی به گردشگران خدمات ارائه می دهد.
رختکن  ساختمان  دو  ورودی،  و  انتظامات  سالن 
با  ضدآب    MDF لباس ۱۱۰۰کمد  به  مجهز 
روکش pvc  و قفل مغناطیسی ، به همراه ساختمان 
ناجیان غریق و کمک های اولیه بخشی از امکانات 

مرکز تفریحات دریایی منطقه آزاد انزلی است.
دوش  ۴۰عدد  استاندارد،  ساحلی  والیبال  زمین 
روی  بر  که  ۸۰دوش(  )مجموعا  صحرایی  روباز 
۲۰۰عدد  شده،  نصب  پلاس  چوب  پیاده روهای 
با  سایه بان هایی  استخری،  دور  آفتابگیر  تخت 
سالن  کافی شاپ ،  )حصیر(،  گیلان  سنتی  پوشش 
ماساژ و چترهای آفتابگیر ساحلی از دیگر امکاناتی 

است که در این مرکز تعبیه شده است.
دریایی منطقه  تفریحات  در مرکز  از سوی دیگر، 
آزاد انزلی امکانات لازم برای بهره برداری معلولین 
حدود  دارای  مرکز  این  و  شده  گرفته  نظر  در 
یک ونیم  سطح  اختلاف  با  پیاده رو  ۱۰۰۰مترمربع 
متر از ساحل برای فراهم نمودن امکان دسترسی 

به امکانات سایت می باشد.
و  شنا  امکان  و  روشنایی  جهت  نور  برج  وجود 
فضای  شب،  در  مرکز  امکانات  از  بهره گیری 
دسترسی  جاده  کنار  در  ساحل،  با  متناسب  سبز 
دیگر  از  مجهز  بهداشتی  سرویس  و  پارکینگ  و 

امکانات موجود در این طرح می باشد.
گفتنی است، این پروژه به منظور بالابردن ضریب 
ایمنی گردشگران در بهره گیری از مواهب طبیعی 
آبی- ساحلی  ورزش های  توسعه  خزر،  دریای 

و  امکانات  سطح  بردن  بالا  منطقه،  محدوده  در 
تسهیلات قابل ارائه به گردشگران و ارائه الگویی 
ایجاد  ساحلی -گردشگری  طرح های  از  مناسب 

شده است.

اخبار منطقه آزاد انزلی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار داشت:

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی صورت گرفت:

با هدف ایجاد نشاط اجتماعی ، حمایت از ورزشکاران و پرورش نیروهای ورزشی انجام شد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از مرکز تفریحات دریایی منطقه بازدید کرد:

 لجستیک، مزیت استراتژیک منطقه آزاد انزلی
 در سطح منطــقه ای و بین المللی

برگزاری شورای حمایت از ایده های نوآور کارآفرین منطقه آزاد انزلی

برگزاری رقابت های بیسبال قهرمانی کشور جام کاسپین در منطقه آزاد انزلی

توسعه امکانات و زیرساخت های گردشگری دریایی در منطقه آزاد انزلی

ناوگان  فرمانده  طاهری  عبدالوهاب  دریادار  امیر 
شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با 
هیات  رئیس  مقدم  اکبری  اوسط  علی  مهندس 
انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره 

دیدار و گفت و گو کرد.
حفظ  پیرامون  دیدار  این  در  گزارش،  این  بر  بنا 
امنیت تجار و بازرگانان در دریای صلح و دوستی 
خزر، ایجاد امنیت پایدار به منظور افزایش تبادلات 
تجاری و تقویت ناوگان نظامی در محدوده بندر 

کاسپین تبادل نظر شد.
امیر دریادار  این دیدار  پایان  گفتنی است، در 
طاهری با ارائه لوح تقدیر، از مهندس اکبری 
مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس  مقدم 
انجام  منظور  به  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
تلاش  و  دریایی  نیروی  با  همسو  فعالیت های 
و  تقدیر  دریامحور  اقتصاد  توسعه  منظور  به 

کرد. قدردانی 

امور  کل  مدیر  حسن پور  ایرج  مهندس 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  استان های 
مدیرکل  دلق پوش  مهندس  همراه  به 
به  گیلان  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
رفع  و  دوجانبه  همکاری های  توسعه  منظور 
علی  مهندس  با  صنعتی  واحدهای  مشکلات 
و  مدیره  هیات  رئیس  مقدم  اکبری  اوسط 
دیدار  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 

و گفت وگو کردند.
بررسی  دیدار  این  در  گزارش،  این  بر  بنا 
فعالسازی  تولیدی،  واحدهای  وضعیت 
رفع  و  اولیه  مواد  تامین  راکد،  واحدهای 
ظرفیت های  بررسی  با  همراه  گمرکی،  موانع 
انزلی  آزاد  منطقه  شماره ۳  صنعتی  شهرک 

شد. تبادل نظر 
تولیدی ،  واحدهای  از  بازدید  است،  گفتنی 
واحدهای  مشکلات  میدانی  بررسی 
اولیه  مواد  خرید  راهکارهای  تولیدی، 
و  بورس  طریق  از  فلزات  و  شیمیایی 
به  بانکی  تسهیلات  ارائه  در  تسریع 
برنامه های  دیگر  از  صنایع،  تقویت  منظور 
در  صمت  وزارت  استان های  امور  مدیرکل 

بود. انزلی  آزاد  منطقه  از  بازدید 

 ایجاد امنیت پایدار
 به منظور افزایش تبادلات 

 تجاری در محدوده
 بندر کاسپین

فعالسازی واحدهای راکد 
و رفع موانع گمرکی در 

منطقه آزاد انزلی

در دیدار فرمانده ناوگان شمال نداجا با 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان شد:

 در دیدار مدیرکل امور 
استان های وزارت صمت با مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح شد:
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در  آزاد  مناطق  قوانین  آشکار  نقض  دلیل  به  که  سال هاست 
روزانه  مناطق  این  سرمایه گذاران  و  فعالین  مختلف،  دولت های 
می کنند .  نرم  پنجه  و  دست  متضاد  و  غیرقانونی  بخشنامه های  با 
این  واقعی  استقلال  و  پود  و  تار  که  مصوبه هایی  و  بخشنامه ها 
مناطق و فعالین اقتصادی پرتلاش آن را بر باد داده و فلسفه وجودی 
مناطق آزاد را زیرسوال برده است. صدور برخی بخشنامه هایی نظیر 
و  مالیاتی  امور  نمودن  فعال  گروه چهار،  کالاهای  ورود  ممنوعیت 
اخذ اظهارنامه های اجباری در مناطق آزاد ، اعمال قانون مالیات بر 
ارزش افزوده در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ده ها مورد از ابطال 
قوانین این مناطق توسط برخی افراد موجب خودتحریمی کشور و 

عامل فرار سرمایه از مناطق آزاد شده است.
افزودن این فشارهای روزافزون و اعمال این مصوبه های متناقض، 
اقدامی  به آن  به فوریت نسبت  اگر  از موضوعات مهمی است که 
در  تولید  و  سرمایه گذاری  و  آزاد  مناطق  نابودی  خطر  نشود، 
که  است  حالی  در  این  و  داشت  خواهد  همراه  به  را  مناطق  این 
و  پشتیبانی ها  »تولید؛  سال  انقلاب  معظم  رهبر  توسط  سال 1400 
هستیم  شاهد  عمل  در  اما  است؛  شده  گرفته  نام  مانع زدایی ها« 
با  نهادها من جمله مجلس شورای اسلامی  که برخی سازمان ها و 
به  و  کرده اند  تحریم  را  کشور  آزاد  مناطق  مصوبات  برخی  اعمال 
جای حمایت و مانع زدایی، با وضع این محدودیت ها، به نقض ده ها 
شورای  مجلس  در  قبل  دوره های  در  همکارانشان  دیگر  مصوبه 

اسلامی دست می زنند.
شورای  تایید  و  مجلس  اخیر  مصوبه  با  نمونه اش  که  موضوعی 
نگهبان اعمال شد و آن حذف معافیت های مالیات بر ارزش افزوده 
مناطق آزاد است که با مخالفت هایی از سوی مدیران مناطق آزاد و 
فعالین اقتصادی روبه رو شده است که بی شک یکی از ویژگی های 
جذب سرمایه گذار معافیت های مالیاتی است و مطمئنا این موضوع 
می تواند اثرات مخربی بر روی فعالیت فعالان اقتصادی این مناطق 
بگذارد. لذا اگر منتخب ملت و مجلس شورای اسلامی که همسو 
با دولت است، از این موضوع غافل شوند و جلوی تعارضات قانونی 
گرفته نشود، دیگری چیزی از مناطق آزاد کشور و مزیت های آن 

باقی نمی ماند.
در این راستا با جمعی از فعالین اقتصادی مناطق آزاد به گفت و گو 
شنیدیم؛ مشکلاتی  مناطق  این  مصائب  و  از مشکلات  و  نشستیم 
راستا  این  در  تنها  نه  و  است  شده  سرمایه گذاران  فرار  موجب  که 
اقدامی صورت نمی گیرد، بلکه نیرویی عجیب برای اعمال تشدید 

فشارها وجود دارد. 
از  را  خود  انتظارات  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  گزارش،  این  در 
دولت جدید مطرح کردند و بر لزوم پیگیری نقض یا پایمال نمودن 
قوانین مربوط به مناطق آزاد، استفاده از کارشناسان متبحر از دل 
از قانون چگونگی  خود مناطق، درک مشترک دستگاه های دولتی 
این  به  مربوط  قوانین  درست  و  کامل  اجرای  و  آزاد  مناطق  اداره 

مناطق تاکید کردند که در در ادامه می خوانید.

محمدصادق مبرهن نیاکان ، دبیر اجرایی شورای 
هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

 لزوم پیگیری نقض یا پایمال نمودن 
قوانین مربوط به مناطق آزاد

و  هماهنگی  شورای  اجرایی  دبیر  مبرهن نیاکان   محمدصادق 
از  نشریه  با  گفت و گو  در  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  همکاری 
مصائب و مشکلات فعالین اقتصادی در مناطق آزاد سخن گفت و 
مناطق  این  قوانین  با  متعارض  که  متناقض  قوانین  لزوم حذف  بر 

است، تاکید کرد.
گفت:  آزاد  مناطق  در  اقتصادی  فعالین  مشکلات  درخصوص  وی 
دولت  عمده  تخلفات  به  عنایت  با  تاکنون  یازدهم  دولت  آغاز  از 
درخصوص صدور مقررات متناقض با قوانین و مقررات مناطق آزاد 
مناطق،  این  در  یکپارچه  اعمال مدیریت  از  به ویژه عدم حمایت  و 
با چراغ سبز ورود و دخالت ارگا ن ها و سازمان های دولتی در امور 
سرزمین  قوانین  از  بسیاری  تسری  همچنین  و  آزاد  مناطق  داخلی 
اصلی به بهانه های مختلف، عملا هر ماه مشکل و مانعی جدید در 
و  ایجاد  مناطق  این  سرمایه گذاری  و  اقتصادی  فعالیت های  مسیر 
نهایتا باعث سردرگمی ساکنین گردیده است . چنانچه بخواهیم به 

صورت تیتروار موارد را اعلام نماییم به ترتیب عبارتند از :
امور  سازمان  مستقیم  دخالت  زمینه  و  مالیاتی  معافیت  نقض   )1

مالیاتی در داخل محدوده مناطق آزاد،
2( نقض معافیت گمرکی و زمینه دخالت مستقیم گمرک جمهوری 

اسلامی در داخل محدوده این مناطق،
مثابه  به  دبیرخانه شورایعالی  فراقانونی  نفوذ و دخالت  3( گسترش 
آن  کل  ادارات  نیز  آزاد  مناطق  سازمان های  که  وزارتخانه ای 
از  مجوز  کسب  نیازمند  اجرایی  امور  کوچکترین  برای  و  محسوب 

باشند، دبیرخانه 
4( شدت و ضعف نظارت دستگاه های ذی صلاح که باعث افراط و 
تفریط در انجام امور جاری و بلاتکلیفی بسیاری از فعالین اقتصادی 

موجود و متقاضیان سرمایه گذاری گردید. 
این نوع عملکرد دستگاه های فوق باعث سوءاستفاده تعداد زیادی 
از مدیران سازمان ها در عدم انجام امور ارباب رجوع به بهانه ایراد 
اخیر  سالیان  طی  مناطق  محدوده  در  نظارتی  دستگاه های  گرفتن 

شده است .
5( نقض قوانین خاص مناطق توسط مرجع صدور آن یعنی مجلس 
شورای اسلامی با تصویب قوانین جدید به ویژه » بند )ت( ماده 31 
به  پنجم  برنامه  قانون  ماده 23  تبصره  و  تولید «  موانع  رفع  قانون 
وقت  دبیر  با  مقابله  در  قدرت نمایی  جهت  شخصی  کاملا  دلایل 
شورایعالی مناطق آزاد )مرحوم مهندس ترکان( و زیر پوشش بردن 
عملا  که  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزارت  مجموعه  تحت  دبیرخانه 
ضعف  از  البته  کرد .  نابود  و  خارج  خود  کارکرد  از  را  آزاد  مناطق 
تشکیل  علی رغم  که  گذشت  سادگی  به  نباید  نیز  مجلس  نظارتی 
در  خاصی  اتفاق  عملا  گوناگون ،  تفحص  و  تحقیق  هیات های 

برخورد با برخی تخلفات صورت نپذیرفت .
مشوق ها  چه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ادامه  در  مبرهن نیاکان  
است،  شده  لحاظ  آزاد  مناطق  برای  سال ها  این  در  امتیازاتي  و 
درخصوص  خاصی  اتفاق  اقتصادی  فعالان  منظر  از  داشت:  اظهار 
نداده  رخ  گذشته  سال های  طی  جدیدی  امتیاز  یا  مشوق  اعطای 
است و چندین مورد اعلامی از جلسه تدوین مقررات شیوه فعالیت 
وزیران  هیات  در  که  نیز  بیمه ای  و  اعتباری  مالی ،  موسسات 
)به  اداری  عدالت  دیوان  یا  نگهبان  شورای  توسط  شد،  تصویب 
دلیل تردید( لغو و عملا اجرایی نشد و شاید اصلی ترین دلیل عدم 
جذب سرمایه گذاری خارجی در این مناطق را می توان بدین وسیله 

توجیه نمود .
اقتصادی  فعالین  همکاری  و  هماهنگی  شورای  اجرایی  دبیر 

مناطق آزاد در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه چه معافیت و 
مشوق هایي در این سال ها از سرمایه گذاري و تولید در مناطق آزاد 
حذف شده است، گفت: به جرات می توان ادعا نمود که اصلی ترین 
نام  به  و  غیرقانونی  دخالت های  با  فعلی  قانون  در  مندرج  مزایای 
شده  نقض  و  مخدوش  گذشته  سال  هشت  طی  کشور  مصلحت 
والحمدالله مجلس انقلابی یازدهم نیز کمر همت بسته و در صدد 
است تا تخلفات انجام شده توسط دستگاه های دولتی طی سالیان 

گذشته را در پوشش اصلاحیه قانون فعلی کاملا قانونی نمایند .
و  کرد  بیان  را  آزاد  مناطق  براي  محدودیت ها  ایجاد  دلیل  وی، 
اول  دهه  دو  طی  مناطق  این  سازمان های  عملکرد  نمود:  تصریح 
نوین  الگوهای  ایجاد  با  نیمه دولتی ،  ساختار  علی رغم  آنان  فعالیت 
توفیق  و  دولتی  دستگاه های  دخالت  کمترین  با  امور  اداره  اجرایی 
نسبی آنان در راه اندازی فعالیت های اولیه اقتصادی و کسب درآمد 
این  نیاز در  بدون بودجه دولتی جهت احداث زیرساخت های مورد 
امکانات  هرگونه  فاقد  و  بکر  سرزمین های  صورت  به  که  مناطق 
و  عملکرد ضعیف  می توانست  گردید؛  مناطق  سازمان های  تحویل 
ناکارآمد بسیاری از دستگاه های دولتی دارای ردیف بودجه را آشکار 

نموده و مدیریت آنان را زیرسوال ببرد . 
برجسته  و  مخالفت  علم  برپایی  با  بنابراین  افزود:  مبرهن نیاکان  
قاچاق  مقابل  )در  ناچیز  واردات  مانند  ضعف  نقاط  برخی  نمودن 
تخلفات  القای کاذب وجود  و  اصلی(، کالای مسافری  از سرزمین 
کردن  منحرف  و  مناطق  این  عملکرد  در  فراوان  ضعف  نقاط  و 
دستگاه های  و  سه گانه  قوای  در  تصمیم ساز  مسئولین  حواس 
این  سمت  به  اصلی  سرزمین  در  فراوان  ناهنجاری های  از  ناظر 
مناطق را اصلی ترین دلیل ایجاد موانع و محدودیت در ادامه مسیر 

فعالیت های اقتصادی مولد در مناطق آزاد می دانیم .
دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
افزوده  ارزش  مالیاتی  معافیت  حذف  درخصوص  همچنین  آزاد 
معافیت  لغو  درخصوص  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  توسط 
مالیات بر ارزش افزوده مطالب زیادی از طرف متخصصین امر در 
انجام مکاتبات و مراجعات  با  رسانه های جمعی عنوان شد و حتی 
دولتی ،  مقامات  به  صنفی  تشکل های  و  شورا  طرف  از  متعددی 
ائمه جمعه ، نمایندگان مجلس و اعضای شورای نگهبان ، به گمان 
اینکه این امر به دلیل عدم آشنایی با ماهیت وجودی مناطق آزاد 
و یا ارائه اطلاعات غلط انجام می شود، صورت پذیرفت و این در 
صورتی بود که فکر نمی کردیم برخی از این عزیزان که خط دهنده 
مزیت های  انداختن  کار  از  قصد  به  و  عمدا  هستند،  جریان  این 
دارد،  وجود  آنان  ذات  در  که  نامحسوسی  دشمنی  و  آزاد  مناطق 
اقدام می نمایند . مطمئنا آثار خسارت بار این حرکت در آینده ای نه 
چندان دور هویدا خواهد شد و حقوق ضایع شده فعالین اقتصادی 
با از بین رفتن سرمایه گذاری های انجام شده و در حال تحقق به 
عنوان حق الناس، گریبان گیر نمایندگانی که قانون نهایی مالیات بر 

ارزش افزوده را تصویب نمودند، خواهد شد.
و  مشکلات  حل  در  دولت  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
اذعان  انجام دهد،  اقداماتی می تواند  آزاد چه  چالش هاي مناطق 
داشت:  قاعدتا و مطابق قانون فعلی مناطق آزاد و مقررات وضع 
و  شده  تلقی  سازمان ها  عمومی  مجامع  عنوان  به  دولت ها  شده ، 
گذشته  سال های  شده  اخذ  تصمیمات  جزئی ترین  از  بسیاری  در 
ناکامی  هرگونه  وجود  صورت  در  قاعدتا  و  دانسته  موثر  نقش 
باشند .  پاسخگو  باید  و  هستند  مسئول  مناطق  این  عملکرد  در 
دهه  سه  از  مختلف  دولت های  متناقض  سیاست های  مطمئنا 
متخذه  تصمیمات  و  اقتصادی  متفاوت  رویکردهای  و  گذشته 
مناطق  سازمان های  توفیق  در  و ضعف  باعث شدت  آن ،  مرتبط 
در ماموریت های محوله شده است و می توان ادعا کرد که ثبات 
در رویه های ابلاغی به ویژه در بحث تعیین مدیریت این مناطق 
آمار مدیران منتصب مختلف  در  را می توان  این  و  نداشته  وجود 
این سازمان ها طی 3دهه گذشته مشاهده کرد . در این خصوص 
منطقه  با  عربی  متحده  امارات  دولت  رفتار  کنیم  مقایسه  اگر 
از  منتصب  مدیر  به  اختیارات  کامل  واگذاری  و  جبل علی  آزاد 
دولت های  رفتار  با  28سال(  )حدود  تاکنون  آن  فعالیت  ابتدای 
15مدیر  تا   13 )حداقل  آزاد  مناطق  از  یکی  با  ایران  در  مختلف 
آزاد  منطقه  موفقیت  علت  و  تفاوت  متوجه  مشابه(،  مدت  طی 

شد . خواهیم  جبل علی 
اقتصادی  فعالین  همکاری  و  هماهنگی  شورای  اجرایی  دبیر 
جدید  رئیس جمهور  به  را  خود  پیشنهادات  پایان  در  آزاد  مناطق 
عنوان  به  رئیسی  آقای  جناب  از  داشت:  بیان  و  کرد  مطرح 
سیزدهم  دولت  اعضای  کننده  هماهنگ  و  منتخب  رئیس جمهور 
و  قضائیه  قوه  در  ایشان  سابقه  به  عنایت  با  داریم  انتظار 
پایمال  یا  نقض  پیگیری  و  قانون  اعمال  در  ایشان  حساسیت 
نمودند  مطرح  خودشان  که  عنوانی  همان  با  قوانین  نمودن 
رفتار  از  جلوگیری  ضمن  و  نموده  برخورد  فعل«  »ترک  یعنی 
با  هماهنگی  و  چپ  دیدگاه  با  نمایندگان  برخی  آرمان گرایانه 
و  قوانین  و  حفظ  را  آزاد  مناطق  فعلی  قانون  نگهبان ،  شورای 
نقض  باعث  متناقض وضع شده طی سالیان گذشته که  مقررات 
لغو  را  شده  مناطق  این  قانونی  مزیت های  و  عملکرد  استقلال 
این  اقتصادی  رویکرد  و  ماهیت  به  عنایت  با  و  نمایند  ابطال  و 
بالایی  درک  که  شایسته  اقتصادی  متخصص  مدیران  مناطق ، 
داخلی  اقتصاد  واسط  حلقه  عنوان  به  مناطق  این  از ظرفیت های 
کار  به  مناطق  این  در  و  انتخاب  را  باشند  داشته  بین المللی  و 
نمایند .  خودداری  جدا  سیاسی  مدیران  انتصاب  از  و  گمارده 
این  در  موجود  شایسته  مدیران  برخی  ارزنده  تجارب  از  ضمنا 
فعالیت  )استمرار  مومنی  مهندس  آقای  جناب  ویژه  به  و  مناطق 
مقتضی  نحو  به  فعلی  دبیر  آینده(  2سال  حداقل  برای  ایشان 
دبیر  ننمایند . همچنین  عبور  به سادگی  آنان  از  و  نموده  استفاده 
تعیین  ریاست جمهوری  معاونین  از  به عنوان یکی  را  شورایعالی 
تا شاهد حضور پررنگ ایشان در جلسات هیات وزیران و به ویژه 

باشیم . دولت  اقتصادی  بخش 

اصغر امانی، رئیس انجمن سرمایه گذاران و 
کارآفرینان منطقه آزاد انزلی:

الزام دستگاه های دولتی به درک مشترک از قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد

منطقه  کارآفرینان  و  سرمایه گذاران  انجمن  رئیس  امانی  اصغر  اما 

آزاد انزلی نیز در گفت وگو با نشریه  مشکلات و چالش های مناطق 
دولت  از  خویش  انتظارات  و  برشمرد  را  اخیر  سال های  در  آزاد 

منتخب را مطرح کرد.
با  آزاد  این گفت وگو اظهار کرد: در سال های اخیر مناطق  وی در 
کاهش  در  آنها  از  کدام  هر  که  بوده اند  مواجه  فراوانی  مشکلات 
بوده  موثر  بین المللی  و  ملی  اقتصاد  در  مناطق  اثرگذاری  و  نقش 
به  مناطق  این  در  داخلی و خارجی  از شتاب سرمایه گذاری های  و 
و  تلاش  با  مشکلات،  این  علی رغم  اما  است.  شده  کاسته  شدت 
فعال در مناطق و همچنین سرمایه گذاران  همت بخش خصوصی 
ریسک پذیر و بعضی مدیران لایق در مناطق، از افول کامل مناطق 

آزاد ایران پیشگیری شده است.
آزاد برشمرد  ادامه مشکلات سرمایه گذاران را در مناطق  امانی در 
دستگاه های  و  وزارتخانه ها  همگرایی  و  هماهنگی  عدم  گفت:  و 
فعالیت های  بر  آزاد  مناطق  از  خارج  تاثیر گذار  عوامل  و  نظارتی 
درخصوص  که  است  بوده  مشکلات  از  یکی  مناطق،  اقتصادی 
به  آزاد،  مناطق  اداره  چگونگی  قانون  هماهنگ  و  درست  اجرای 
مناطق  این  در  اقتصادی  فعالین  قانونی  حقوق  شناختن  رسمیت 

امکان پذیر بوده است.
رئیس انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی افزود: 
مشکل دیگر، تغییرات مکرر مدیران شورایعالی و معاونین دبیرخانه 
در  به ویژه  کارشناسی  بدنه  تضعیف  و  مناطق  عامل  مدیران  و 
دبیرخانه بوده است. از اثرات این تغییرات، امضاء توافق نامه مابین 
دبیر شورایعالی و وزیر اقتصاد، دست اندازی وزارت اقتصاد در امور 
مالیاتی و معافیت های قانونی مناطق، حذف گام به گام مزیت های 
غیرکارشناسی  اظهارنظرات  و  سرمایه گذاری  برای  مناطق  جذاب 
دستگاه های نظارتی در امور جاری و قانونی مناطق و محدود شدن 
از  استفاده  در  مناطق  سازمان های  میانی  و  ارشد  مدیران  توانایی 

اختیارات و وظایف قانونی بوده است.
وی در ادامه، یکی دیگر از مشکلات را بی تدبیری مجلس شورای 
اسلامی در الحاق مسئولیت مناطق آزاد به وزارت اقتصاد دانست و 
بسیاری  تصریح کرد: طبیعتا وزارتخانه ای که شرح وظایف آن در 
گمرکی  موضوعات  و  آزاد  مناطق  اداره  قانون  با  تضاد  در  امور  از 
کمی  رشد  و  فعالیت ها  توسعه  در  نمی تواند  است،  بوده  مالیاتی  و 
انکاری  غیرقابل  موضوع  این  و  باشد  موفق  مناطق  این  کیفی  و 

نیست.
به ویژه  داخلی  قوانین  تعمیم  داشت:  اذعان  ادامه  در  امانی 
درخصوص ثبت سفارش و واردات کالا به مناطق، به خطر افتادن 
اقتصادی  فعالیت های  از  حاصله  سود  و  سرمایه گذاری  تضمین 
سرمایه گذاران خارجی در مناطق، کاهش هشت برابری ارزش ریال 
در مقابل دلار که شدیدا به سرمایه گذاری های خارجی لطمه وارد 
نمود و محدودیت و بعضا ممنوعیت ورود مواد اولیه و تجهیزات و 
تصمیمات خلق الساعه و غیرمنطقی در وزارت صمت و گمرک نیز 
مزید بر علت شده و مشکلات فعالان اقتصادی در مناطق را چند 

برابر نموده است.
رئیس انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی در ادامه 
در پاسخ به این سوال که چه مشوق ها و امتیازاتی در سال های اخیر 
سال های  در  متاسفانه  گفت:  است،  شده  اعمال  آزاد  مناطق  برای 
امتیاز جدیدی برای مناطق آزاد لحاظ  اخیر نه تنها هیچ مشوق و 
نگردید، بلکه برعکس تدوین پیش نویس قانون بودجه سال 1400 
درخصوص شمول مالیات بر ارزش افزوده به فعالیت های اقتصادی 
در مناطق آزاد، امیدهای باقیمانده برای اصلاح امور و بازگشت به 
بین  از  نیز  را  آزاد  مناطق  اداره  چگونگی  قانون  به  عمل  و  قانون 

برده است.
اقدامات مطالعه نشده و  از  اینکه بعضی  ادامه داد: تاسف آور  امانی 
محدوده  از  خارج  نظارتی  و  دولتی  دستگاه های  به  غیرکارشناسی 
را  دستورالعمل هایی  ممکن  نحو  هر  به  که  می دهد  اجازه  مناطق 
اقتصادی ،  فعالان  حقوق  تحدید  ضمن  که  نمایند  ابلاغ  و  تدوین 
ببرد.  بین  از  را  بیشتر  سرمایه گذاری های  برای  آنان  انگیزه های 
منصرف  خود  فعالیت های  توسعه  از  سرمایه گذاران  این  از  برخی 
این  از  بسیاری  کرده اند.  محدود  را  خود  فعالیت های  یا  و  گردیده 
فعالین  به  را  بزرگی  زیان های  بازدارنده  اقدامات  و  دستورالعمل ها 
تولید  است. هزینه های  نموده  وارد  تولیدکنندگان  به ویژه  اقتصادی 
از  افزایش داده و عملا مزیت های کاهش بهای تمام شده کالا  را 

بین رفته است.
این  ایجاد  برای  دلیلی  چه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
محدودیت ها وجود دارد، بیان داشت: متاسفانه به دلیل ضعف دولت 
و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد در ایجاد همگرایی و هماهنگی 
سلیقه ای  استنباط های  مناطق،  و  ذیربط  وزارتخانه های  مابین 
نظارتی،  دستورالعمل های  و  قوانین  اجرای  چگونگی  از  میلی  و 
سازمان  و  حرفه ای  قاچاقچیان  مابین  هماهنگی  و  جمعی  تصمیم 
میلیاردها دلار  توانسته اند سالانه  براساس گزارش دولت  یافته که 
و  عمومی  افکار  انحراف  برای  و  کنند  کشور  وارد  قاچاق  کالای 
جریانات  تقابل  می دهند،  غلط  آدرس  نظارتی  دستگاه های  حتی 
همراهی  و  هماهنگی  و  یکدیگر  تضعیف  برای  کشور  سیاسی 
صدا و سیما با بعضی از این جریان ها که با دعوت از کارشناسان 
سیاسی به جای کارشناسان اقتصادی سعی در تضعیف مناطق آزاد 
نموده اند و تاکنون هیچ یک از فعالین اقتصادی در مناطق در این 
گفت وگوهای به ظاهر اقتصادی که جهت گیری های کاملا سیاسی 
داشته است، حضور نداشته و امکان دفاع از خود به آنان داده نشده 
است، موجب ایجاد بدبینی و اتخاذ تصمیمات غلط چه عمدی و چه 
سهوی از سوی دست اندرکاران، اعم از دولت و مجلس شده است.

انزلی  آزاد  منطقه  کارآفرینان  و  سرمایه گذاران  انجمن  رئیس 
آزاد  مناطق  در  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معافیت  درخصوص حذف 
توسط مجلس شورای اسلامی گفت: همان تفکرات جریان ساز، این 
حق  غیر  من  امتیازی  مالیاتی  معافیت های  که  می کنند  القاء  طور 
برای فعالین اقتصادی داخل مناطق بوده و در مقایسه با سرزمین 
نوع  هر  که  است  این  واقعیت  اما  می باشد.  تبعیض  نوعی  اصلی، 
معافیت و امتیاز اعطایی به مناطق، صرفا برای کاهش هزینه های 
تولید و در نهایت به نفع مصرف کننده نهایی در داخل کشور و یا 
صادرکنندگان  مقابل  در  صادرات  برای  رقابتی  مزیت های  ایجاد 
سایر کشورها می باشد. حتی وقتی به موضوع کالای همراه مسافر 
نگاه می کنیم و با ورود کالاهایی که مسافرین ایرانی سفر کرده به 
ارز  خارج، وارد کشور می کنند ، مقایسه می نماییم، به شدت خروج 

از کشور را تحت الشعاع قرار داده و حتی بسیاری از تولیدکنندگان 
باکیفیت خود  تولیدی  یافته اند که کالاهای  را  این فرصت  داخلی، 
انتخاب مردم قرار دهند و  را در کنار کالاهای خارجی در معرض 
به  متاسفانه  که  می باشد  آزاد  مناطق  بزرگ  مزیت  یک  خود  این 
خاطر همان دروغ پردازی ها و وارونه جلوه دادن حقایق ، محدودیت 
دیگری تحت عنوان مالیات بر ارزش افزوده در مناطق ایجاد شده 

است.
و  آزاد  مناطق  برای  جدید  دولت  از  انتظارات  درخصوص  امانی 
داشت:  اظهار  مناطق  این  در  سرمایه گذاری  شرایط  شدن  سهل 
ما از دولت آینده انتظار داریم چند اقدام اساسی برای مناطق آزاد 
انجام دهند. مناطق آزاد در جنگ اقتصادی آمریکا نشان دادند که 
از دستگاه های دولتی بسیار حرفه ای تر و چابک تر عمل می نمایند و 
می توانند به عنوان پیشران اقتصادی تولید و تجارت کشور با سایر 
کشورهای دنیا و تامین نیازمندی های داخلی به خوبی اقدام نمایند.

دستگاه های  الزام  و  هماهنگی  و  همگرایی  ایجاد  کرد:  تاکید  وی 
و  آزاد  مناطق  اداره  چگونگی  قانون  از  مشترک  درک  در  دولتی 
قانونی،  موازین  از  خروج  عدم  و  شخصی  استنباط های  از  پرهیز 
در  فعال  خصوصی  بخش  اینکه  دوم  می باشد.  درخواست  اولین 
مناطق آزاد ، به دلیل ممارست در کار و استمرار فعالیت های ثابت، 
از دانش و تجربه علمی و عملی در فعالیت های اقتصادی برخوردار 
مناطق  و سازمان های  دبیرخانه شورایعالی  از طریق  دولت  و  بوده 
استفاده  تجربه  و  دانش  این  از  گوناگون  انحاء  به  می بایست  آزاد 

نماید.
رئیس انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی تصریح 
از  دبیرخانه  مدیریتی  سطح  داریم  انتظار  جدید  دولت  از  نمود: 
فعالین  تا  شود  داده  ارتقاء  معاونت  به  جمهوری  ریاست  مشاورت 
دولت  هیات  در  مستقیمی  نماینده  بتوانند  آزاد  مناطق  اقتصادی 

داشته باشند.
پارلمان  دارای  بخش خصوصی  که  طور  همان  کرد:  اضافه  امانی 
امکاناتی  و  اختیارات  جاری  قوانین  در  و  بوده  کشور  در  اقتصادی 
مناطق  در  آن  همانند  است؛  شده  دیده  بازرگانی  اتاق های  برای 
آزاد نیز ایجاد گردیده و بخش خصوصی بتواند در یک هماهنگی 
حضور  اقتصادی  فعالیت های  دیگر  یا  مناطق  سازمان های  با  بهتر 

داشته باشد.
هماهنگی  و  تعامل  در  می بایست  جدید  دولت  کرد:  اظهار  وی 
نماید،  تبیین  را  دخالت  و  نظارت  حدود  نظارتی،  دستگاه های  با 
از  استفاده  و  قوانین  اجرای  در  آزاد  مناطق  مدیران  که  نحوی  به 
قوانین  از  نادرست  برداشت  و  آینده  تبعات  نگران  خود  اختیارات 
اختیارات  از  بسیاری  و  نیست  اینگونه  اکنون  متاسفانه  که  نباشند 

مناطق مورد استفاده قرار نمی گیرد.
و  مدیریتی  ثبات  درخصوص  جدید  دولت  از  امانی  دیگر  خواسته 
استفاده از مدیران دانا و کارآزموده و پرهیز از رفتارهای سیاسی در 

امور اقتصادی است . 
در  انزلی  آزاد  منطقه  کارآفرینان  و  سرمایه گذاران  انجمن  رئیس 
پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم بعد از گذشت بیش از سه دهه از 
تشکیل مناطق آزاد در ایران و تجربیات به عمل آمده و با استفاده 
سیاسی،  اقتصادی،  لحاظ  به  که  دنیا  آزاد  مناطق  سایر  تجارب  از 
اجتماعی و فرهنگی می تواند برای ما مفید باشد، به نابسامانی های 
ایجاد شده پایان داده شود و امید برای رونق به فعالان اقتصادی 

مناطق آزاد برگردانده شود.

حامد افروز، عضو هیات مدیره شورای هماهنگی و 
همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد:
 لزوم به کارگیری کارشناسان متبحر

 از دل خود مناطق آزاد در دولت
و  هماهنگی  شورای  مدیره  هیات  عضو  افروز  حامد  همچنین، 
از  نشریه  با  گفت وگو  در  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  همکاری 

آزاد در طی سال های  مشکلات و موانع سرمایه گذاری در مناطق 
اخیر سخن گفت و انتظارات خود از دولت جدید را برای آسان شدن 
شرایط برای فعالین اقتصادی و بحث تولید و سرمایه گذاری در این 

مناطق بیان نمود.
و چالش هایی  این سوال که مهم ترین مشکلات  به  پاسخ  در  وی 
روبه رو  آن  با  اخیر  سال های  در  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  که 
بوده اند چیست، گفت: یکی از مشکلات اساسی، بی ثباتی مدیریتی 
است که متاسفانه اغلب مناطق آزاد کشورمان با آن دست و پنجه 
صورت  به  که  است  بخشنامه هایی  دیگر،  مورد  اما  می کنند .  نرم 
می شوند  سرازیر  آزاد  مناطق  به  شبانه  و  شده  غیرکارشناسی 
به  مناطق  در  اقتصادی  فعالین  و  سرمایه گذاران  برای  تبعاتی  و 
مناطق  در  مقررات  و  قوانین  صحیح  اجرای  عدم  می آورند.  وجود 
همچون  آزادی  مناطق  به  آن  انتقال  و  کالا  ترخیص  بحث  آزاد ، 
کیش و قشم که دسترسی شان به سرزمین اصلی از طریق خشکی 
تولیدکنندگان  که  است  عدیده ای  مشکلات  از  نیست،  امکان پذیر 
دارند.  اصلی  سرزمین  به  کالای شان  ارسال  برای  مناطق  این  در 
موانع و مشکلاتی است که  این موضوعات،  تاکید داشت که  باید 
فعالین  و  بازاریان  کسبه ،  از  بسیاری  اخیر  سال های  در  خصوصا 

اقتصادی با آن دست به گریبان بوده اند.
چه  اخیر  سال های  در  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ادامه  در  افروز 
مشوق های قابل توجهی برای سرمایه گذاران در مناطق آزاد لحاظ 
شده است، اظهار داشت: به جرات می توان گفت که در این مدت 
8ساله هیچ امتیازی و مشوقی نبوده، بلکه مشوق ها و امتیازات که 
در سال های قبل از این دولت نیز بوده نیز حذف شده است و به 
آزاد  بلکه حق و حقوقی که سازمان مناطق  نه،  امتیازات که  واقع 

داشته اند، از مناطق و فعالین اقتصادی شان گرفته شده است.
اقتصادی  فعالین  عضو هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری 
در  مشوق هایی  چه  اینکه  درخصوص  ادامه  در  آزاد  مناطق 
حذف  کرد:  تصریح  است،  شده  سلب  آزاد  مناطق  از  سال ها  این 
گمرک  تعطیلی  مالیاتی،  معافیت  حذف  مشوق ها،  و  معافیت ها 
 99 و  سال های98  در  8ماه  یا   7 مدت  به  آزاد  مناطق  بیشتر  که 
داشته اند، یکی از بدترین مشکلاتی بود که سد راه فعالین مناطق 
صورت  به  می خواستند  برخی  که  بود  موضوعی  این  و  شد  آزاد 
غیرقانونی به مناطق آزاد تحمیل کنند، اما با تلاشی که دوستان در 
شورای همکاری و هماهنگی مناطق آزاد و بیشتر فعالین اقتصادی 
در این مناطق و حتی مدیران داشتند، این حق به سرمایه گذاران، 

فعالان و تولیدکنندگان در مناطق آزاد برگردانده شد.
فعالین  از مشکلاتی که در حال حاضر  وی خاطرنشان کرد: یکی 
اقتصادی دارند، این است که بعضی از مسئولین ما ناآگاه به قوانین 
و مقررات مناطق آزاد هستند و آن چیزی که ملکه ذهنشان است 
در قالب بخشنامه به مناطق آزاد سرازیر می کنند و این اتفاق یکی 
بی تردید  و  شده  سرمایه گذاری  زیان  موجب  که  است  دلایلی  از 
است؛  داشته  به همراه  آزاد  مناطق  در  برای سرمایه گذاران  تبعاتی 
اقتصادی  فعالین  کنار  در  ما  که  مشکلاتی  و  سنگین  مالی  تبعات 
هستیم و می بینیم سخت و جبران ناپذیر است که در این مدت رقم 

خورده است.
افزوده  ارزش  مالیات  اعمال  مصوبه  درخصوص  ادامه  در  افروز 
یکی  چراکه  است؛  غیرعرف  موضوع  این  گفت:  آزاد  مناطق  در 
است  مالیاتی  معافیت  همین  آزاد  مناطق  در  مزیت ها  و  آیتم ها  از 
ارزش  بر  مالیات  وقتی  بودند؛  دلخوش  آن  به  سرمایه گذاران  که 
افزوده در مناطق آزاد حاکم باشد، دیگر چه فرقی با مناطق دیگر 
یا سرزمین اصلی در کشور وجود دارد ؟ اما می بینید که ما عملا این 
امتیاز را از دست می دهیم و این موضوع به تصویب مجلس و تایید 

شورای نگهبان هم رسید ه است. 
اقتصادی  فعالین  عضو هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری 
این  درخصوص  نمی توان  که  دولت  این  در  افزود:  آزاد  مناطق 
مصوبه کاری کرد، امیدواریم از حق و حقوق این عزیزان در دولت 

نمایندگان عزیز در مجلس شورای اسلامی  یا  منتخب دفاع کنیم 
اصلاحیه ای در خصوص این مصوبه بزنند؛  چراکه مالیات بر ارزش 
و  سرمایه گذاری  آزاد،  مناطق  روی  بر  مخربی  بسیار  تاثیر  افزوده 

فعالیت اقتصادی در این مناطق دارد.
کرد:  تاکید  و  گفت  جدید  دولت  از  خود  انتظارات  از  ادامه  در  وی 
واقف  که  کارشناسانی  کارگیری  به  طریق  از  می توانند  دولت ها 
چه  کنند.  مدیریت  خوبی  به  را  امور  هستند،  آزاد  مناطق  امور  به 
مناطق  خود  دل  از  و  بیفتد  اتفاق  این  جدید  دولت  در  که  بهتر 
تا  بگیرند  قرار  کارها  راس  در  و  شوند  انتخاب  کارشناسانی  آزاد 
افراد  امورات مناطق آزاد را بهتر بتوانند پیگیری کنند؛ چراکه این 

بر مشکلات مناطق آزاد بیشتر واقف هستند . 
می شود  آن  از  استفاده  با  که  مواردی  از  یکی  داد:  ادامه  افروز 
چالش ها و مشکلات مناطق آزاد را بیشتر شناخت و در جهت حل 
فعالینی است که در خود  از کارشناسان و  استفاده  اقدام نمود،  آن 
مناطق آزاد حرفی برای گفتن دارد. تنها کار شایسته ای که دولت 
از  رئیس جمهور  مشاور  و  دبیر  یک  که  بود  این  داد،  انجام  کنونی 
آزاد  منطقه  در  مومنی  آقای  جناب  کرد.  انتخاب  آزاد  مناطق  بدنه 
ایشان  از  هم  خوبی  عملکرد  و  داشتند  ساله  چندین  فعالیت  قشم 
شاهد بودیم و دولت هم این عزیز را به عنوان دبیر انتخاب کرد. 
به نظر بنده ایشان درد کشیده و واقف بر مشکلات مناطق هستند 
را  آزاد  منطقه  در  اقتصادی  فعالین  چالش های  می توانند  بهتر  و 
در  که  کسانی  از  کردن  استفاده  و  بردن  بهره  اصولا  کنند.  درک 
مشکلات  و  موانع  رفع  به  می تواند  بهتر  هستند،  آزاد  مناطق  دل 

نمایند. کمک 
اقتصادی  فعالین  عضو هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری 
که  است  این  ما  خواسته  های  از  یکی  داشت:  اذعان  آزاد  مناطق 
اصلی  جایگاه  برسانیم،  واقعی اش  حقوق  و  حق  به  را  آزاد  مناطق 
مناطق را که ما در سال های قبل از دست داده بودیم ، به جایگاه 
است،  جمهوری  ریاست  نهاد  زیرنظر  مستقیم  که  خود  اصلی 
مقررات  و  قوانین  اصلاح  درخصوص  آن  بر  مضاف  برگردانیم . 
مناطق آزاد نظر کارشناسی از کارشناسانی که در مناطق آزاد حضور 
دارند، گرفته شود و از آنها بهره ببرند. قوانین نیز به درستی اصلاح 
شود تا مشکلات و موانع پیش روی سرمایه گذاران برداشته شود، 

نه آنکه مشکلی به مشکلاتشان افزوده گردد.
وی اضافه کرد: اما دولت منتخب با مناطق آزاد جدید روبه رو است؛ 
به  حاضر  حال  در  ولی  داشت،  وجود  آزاد  8منطقه  قبل  دولت  در 
15منطقه تبدیل شده اند و اکنون بیشترین مرز های ایران را مناطق 
آزاد در برمی گیرند. دولت جدید باید کاری کند که حق و حقوقی 
شود.  احیاء  مناطق  همه  برای  باشند  داشته  باید  آزاد  مناطق  که 
شرایط،  و  دریابد  بیشتر  را  قبلی  آزاد  مناطق  باید  سیزدهم  دولت 
ریل گذاری و زیرساختی که برای مناطق آزاد جدید که می توان از 

پایه درست چیده شود را به صورت اساسی انجام دهد . 
مناطق  موقعیت های  بر  باید  جدید  دولت  کرد:  خاطرنشان  افروز 
انجام می شود، تمرکز  فعالیت هایی که در آن منطقه  به  بسته  آزاد 
به عنوان  پیدا نکند.  آزاد ترویج  تا کارهای متفرقه در مناطق  کند 
مثال در قشم، منطقه آزادی را در بدو تاسیس معرفی کردند، ولی 
مسیر فعالیت اقتصادی را به صورت اشتباه نشان فعالین اقتصادی 
آبادانی و رونق و فعالیت  به  این موضوع ضربه سنگینی  دادند که 
مناطق  به  دادن  بها  که  می کنم  خواهش  لذا  بود.  آزاد  مناطق  در 
آزاد که کمک بزرگی به اقتصاد کلی ایران است را فراموش نکنند. 
هر یک از مناطق آزاد می تواند بازویی برای کشور باشد، مشروط 
نیروهایی که در  آنکه به درستی قوانین و مقررات اجرا شود و  به 
و  باشند  کاربلد  و  باتجربه  باشند،  داشته  فعالیت  است  قرار  مناطق 

درد مناطق آزاد را بهتر بفهمند  .
آزاد  مناطق  به  نسبت  مسئولین  که  دیدگاهی  داشت:  بیان  وی 
داشتند، دیدگاهی منفی بوده است؛ که خواهش ما از دولت جدید 
دارای  اکنون  کنند.  مثبت  را  نگاهشان  و  دیدگاه  که  است  این 
15منطقه آزاد در 15نقطه ایران هستیم، نیاز شدیدی وجود دارد که 
یک کانالی برای مناطق آزاد در نظر بگیرند تا کمک به فعالین و 
انتقال اخبار مثبت از مناطق آزاد برای هم ایران و هم کشورهای 

همسایه صورت گیرد .
فعالین  همکاری  و  هماهنگی  شورای  مدیره  هیات  عضو 
درخصوص  اما  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  آزاد  مناطق  اقتصادی 
امورات  و  برنامه ها  افزوده،  ارزش  مالیات  مالیاتی ،  معافیت های 
از  که  دارم  تقاضا  نیز  آزاد  مناطق  قانون  اصلاح  و  گمرکی 
مثبتی  ریل  تا  شود  استفاده  منطقه  هر  در  کارشناسان  تجربیات 
برای منطقه آزاد جدید چیده شود و در مناطق آزاد فعلی نیز این 
با  اقتصادی  فعالین  تا  شود  برطرف  و  اصلاح  مشکلات  و  موانع 
با دل خوش و گرم  خیال راحت تر در بخش های مورد نظرشان 
در  مثبتی  نکته  شاهد  اینکه  ضمن  باشند.  داشته  فعالیت  بتوانند 
و  است  مجلس  با  دولت  بودن  همراه  آن  و  هستیم  جدید  دولت 
ما می خواهیم این تعامل نیز دوستانه باشد که نتیجه آن را همه 
شورای  مجلس  در  باید  آزاد  مناطق  ببینند.  مناطق  در  فعالین 
حقوق مان  و  حق  از  بتوانیم  که  باشیم  داشته  جایگاهی  اسلامی 

ببریم. بهره  و  کنیم  استفاده 

محمد یونسی، مدیرعامل شرکت پوشاک بردیا جنوب اروند:
لزوم دستور اکید به ارگان های ذی صلاح درخصوص 

کمک به واحدهای تولیدی
محمد یونسی مدیرعامل شرکت پوشاک بردیا جنوب اروند نیز در 
گفت وگو با نشریه از مشکلات و موانع پیش روی فعالین اقتصادی 

مناطق آزاد سخن گفت. 
وی در این گفت و گو تصریح کرد: مهم ترین مشکلات و چالش هایی 
روبه رو  آن  با  اخیر  سال های  در  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  که 
آماری  شکل  به  نه  واقعی،  سرمایه گذار  جذب  توان  عدم  بوده اند، 
قوانینی  پاگیر می باشد؛  و  قوانین دست  دلیل  به  است ، که آن هم 

که بخش مهم آن دستورالعمل های مربوط سرزمین اصلی است. 
سرمایه گذار  نه  اروند  آزاد  منطقه  درخصوص  داد:  ادامه  یونسی 
نشان  رغبتی  گذاری  سرمایه  جهت  خارجی  خصوصا  نه  و  داخلی 
ترفندی  هر  با  که  سوء استفاده گر  عده   یک  از  غیر  به  نمی دهند، 

اهداف خود را پیش می برند. 
مشکلات  از  یکی  اروند،  جنوب  بردیا  پوشاک  شرکت  مدیرعامل 
و  دانست  گذشته  روزهای  از  استان  تعطیلی های  اعمال  را  اخیر 

خاطرنشان کرد که هیچ جنسی از منطقه آزاد اروند خارج نمی شود 
و در این رابطه هیچ گونه رسیدگی هم صورت نمی گیرد.

برای  اخیر  سال های  در  که  مشوق هایی  درخصوص  ادامه  در  وی 
با  رابطه  در  بنده  حداقل  گفت:  است،  شده  لحاظ  آزاد  مناطق 
مشوق های وضع شده بی خبر هستم، ولی منطقه مشوق هایی برای 
صنعتگران انجام داده و آن اعطای تسهیلات از منابع داخلی بوده 
نبوده،  آزاد  اما در واقع مشوق های زیادی برای کل مناطق  است؛ 
غیر از ارزش افزوده و مالیات که این دو مزیت هم در حال حاضر 

برداشته شده است.
یونسی در ادامه در پاسخ به این سوال که دلیل ایجاد محدودیت ها 
براي مناطق آزاد در طول این سال ها چه بوده و چه تبعاتی برای 
نمود:  اظهار  است،  داشته  مناطق  این  در  سرمایه گذاري  بحث 
مجریان  بگویم  بهتر  یا  قوانین  و  صنعتگر  بین  مشکل  بزرگ ترین 
به  را  صنعتگر  که  است  نگرش  این  مربوطه  ارگان های  یا  قانون 
عنوان یک فرد مولد و توانگر نمی بینند؛ از دیدگاه این ارگان ها و 
نه  است ،  قوانین  ناقض  و  دزد  متقلب،  فرد  یک  صنعتگر  بانک ها، 
شده  حساب  و  درست  حمایتی  بسته های  با  می تواند  که  شخصی 
معضل بیکاری را تا حد زیادی و حتی بهتر از خود دولت حل کند.

اروند درخصوص مصوبات  بردیا جنوب  پوشاک  مدیرعامل شرکت 
اخیر مجلس و حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
بیان داشت: طبیعتا این مصوبه خلاف قانون مناطق آزاد و اکنون 
خاصی  مفهوم  آزاد  منطقه  واقع  در  تشویقی،  آیتم  این  برداشتن  با 

دیگری ندارد و در عمل فرقی با سرزمین اصلی نمی کند.
وی انتظارات خود را از دولت جدید مطرح کرد و گفت: به نظر بنده 
دولت منتخب باید مناطق آزاد را عملا آزاد بگذارد تا مدیران لایق 
را برای  با دنیای خارج، بستر های لازم  با تامل و خلاقیت  بتوانند 
صنعتگران خود فراهم سازند تا از این طریق مراودات برون مرزی 
انجام پذیرد؛ صادرات و واردات  بدون تشریفات قانونی زیادی انجام 

گیرد و هر نوع انحصار گرایی را ملغی نماید.
یونسی تاکید کرد: البته این موضوع با کنترل و اجرای قوانین که 
برعهده افراد صالح گذاشته شده باشد، امکان پذیر است . افرادی که 
براساس شایسته سالاری ، توانمند، با حداقل پنج سال حکم اجرایی 
با دنیای غرب و شرق باشد. برای تحقق این امر می توان  و آشنا 

از صنعتگران موفق و صادق به عنوان مشاور نیز استفاده  نمود. 
مدیرعامل شرکت پوشاک بردیا جنوب اروند در پایان، مهم ترین 
بر  راسخ  نظارت  اول  درجه  در  را  جدید  دولت  به  توصیه 
ذی صلاح  ارگان های  به  اکید  دستور  لزوم  و  مسئولین   عملکرد 
مشکل تراشی  عدم  و  تولیدی  واحدهای  به  کمک  درخصوص 
برای واحدهایی که تلاش در پیشبرد اهداف اقتصادی و تولیدی 
مالی  با مشکلات  نرم کردن  پنجه  و  دارند، علی رغم دست  خود 
اقتصادی ،  بنگاهای  توانمندی  و  اعتبارسنجی   همچنین  دانست. 
واحدهای  مالیات های  تمام  برداشتن  قبیل  از  اعمال مشوق هایی 
تولیدی مستقر در منطقه اعم از ارزش افزوده مالیات، چه ورود 
سرزمین  به  فروش  چه  و  اصلی  سرزمین  از  کالا  خروج  چه  و 
بدهی های  کردن  منجمد  می شود  پیشنهاد  است.  لازم  اصلی 
باتجربه  افراد  زیرنظر  دو سال  به مدت  بنگاهای کوچک ،  معوقه 
صورت  خود  واحد  دوباره  راه اندازی  به  مشروط  متخصص  و 
گیرد؛ تخصیص وام از صندوق توسعه ملی به واحدی کوچک با 
نیروی کار بالای 25نفر از دیگر پیشنهادات است. انتظار کنترل 
قیمت  افزایش  باعث  که  )باربری(  لجستیک  قیمت های  شدید 
توجه  با  اینکه  بر  مضاف  دارد؛  وجود  می باشد،  کالا  تمام شده 
کرد  عمل  ناظر  که  نظارتی  دستگاه های  بودن  بی خاصیت  به 
قیمت ها  در  مرج طلبی  و  هرج  واقع  در  نیستند،  مختلف  اصناف 

نیز کنترل کنند. را  آن  باید  آمده که  به وجود 

 احمد کتابفروش، عضو هیات مدیره
و دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش:

 لزوم تعامل دولت جدید با مجلس
برای ممانعت از مصوبه های خلاف قانون

سندیکای  دبیر  و  مدیره  هیات  عضو  کتابفروش  احمد  نهایت،  در 
را  اقتصادی  فعالین  چالش های  و  موانع  کیش  صنایع  صاحبان 
برشمرد و نسبت به عدم اجرای قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 

گلایه کرد.
وی در این گفت وگو تاکید کرد: بزرگترین مشکل و چالش فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد به ویژه در سال های اخیر، بلاتکلیفی است که 
می باشد.  آن  اصلی  علت  آزاد  مناطق  قانون چگونگي  اجرای  عدم 
در چند سال اخیر بخشنامه ها و دستورالعمل های متعددی از سوی 
دولت، سازمان ها و نهادهای حاکمیتی در مغایرت و تناقض آشکار 
با قانون مناطق آزاد صادر گردیده است و عملا با تسری مقررات 
سرزمین اصلی من جمله در ارتباط با مالیات ، ثبت سفارش ، مالیات 
بر حقوق و درآمد و همچنین مالیات بر ارزش افزوده، ادامه فعالیت 
اقتصادی را برای فعالین غیرممکن ساخته است. این در حالی است 
که به ویژه در ارتباط با واحدهای تولیدی و صنعتی هزینه های تولید 
تداوم  بنابراین  و  است  اصلی  از سرزمین  حداقل 30درصد گران تر 
قانونی  با حذف مزیت های   اقتصادی  به دلیل عدم توجیه  فعالیت 

مناطق آزاد مقدور نمی باشد .
امتیازاتي در  کتابفروش در پاسخ به این سوال که چه مشوق ها و 
این سال ها برای مناطق آزاد لحاظ شده است، گفت : در سال های 
لحاظ  آزاد  مناطق  برای  امتیازی  و  مشوق  هیچ گونه  تنها  نه  اخیر 
نشده است، بلکه تمامی مزیت ها ی قانونی عملا از بین رفته است و 
محدودیت در مناطق آزاد برای فعالین اقتصادی بیشتر از سرزمین 

اصلی است . 
اظهار  کیش  صنایع  صاحبان  سندیکای  دبیر  و  مدیره  هیات  عضو 
مناطق  قانون  هنوز  اینکه  علی رغم  مالیاتی  معافیت  نقض  داشت: 
آزاد  مناطق  فعالین  برای  نرخ صفر  اعمال  است،  نکرده  تغییر  آزاد 
اداره  چگونگی  قانون  ماده 13  در  مصرح  مالیاتی  معافیت  جای  به 
تحمیل  اقتصادی  فعالین  بر  را  مالیاتی  تکالیف  همه  آزاد،  مناطق 
با  همچنین  است.  شده  مخدوش  مالیاتی  معافیت  مزیت  و  کرده 
و  خصوصی  بخش  کارگران  و  کارکنان  حقوق  بر  مالیات  اعمال 
دولتی از سال گذشته، افراد شاغل در مناطق آزاد با توجه به شرایط 
آب و هوایی و دوری از مرکز و هزینه های بالای زندگی، انگیزه ای 
برای ادامه کار در مناطق آزاد خصوصا مناطقی مثل کیش را باقی 
نگذاشته است؛ چراکه بزرگترین عامل و انگیزه مهاجرت آنان برای 

کار در کیش و دیگر مناطق، برخورداری از مزیت معافیت مالیات 
بر حقوق بوده است.

وی در ادامه گفت: الزام مناطق آزاد به ثبت سفارش یکی دیگر از 
محدودیت های غیرقانونی تحمیل شده بر فعالین اقتصادی مناطق 
بانک مرکزی بود که در دوسال گذشته باعث رکود و  آزاد توسط 
تعطیلی کسب و کار تعداد کثیری از بازاریان و فعالین اقتصادی و 
همچنین متوقف شدن تولید واحدهای صنعتی به دلیل عدم امکان 
تامین مواد اولیه به ویژه در ارتباط با محصولات مشمول گروه چهار 
شده که در عمل موجبات تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی را 

فراهم کرده است .
بسط  و  اداری  پیچیده  فرآیند های  کرد:  خاطرنشان  کتابفروش 
بروکراسی، یکی از اصلی ترین مزیت های مناطق آزاد را که تسهیل 
موجبات  و  برده  بین  از  را  می باشد  امور  در  تسریع  و  فرآیندها 
با  می توان  که  طوری  به  است،  کرده  فراهم  را  فعالین  گرفتاری 
قاطعیت اذعان و اثبات نمود که در حال حاضر کار کردن در مناطق 
آزاد به مراتب دشوارتر از سرزمین اصلی است و بیم آن می رود که 
در صورت تداوم  روند فعلی، در آینده ای نه چندان دور شاهد فرار 

سرمایه از این مناطق و تخلیه آنها از فعالین اقتصادی باشیم .
کیش،  صنایع  صاحبان  سندیکای  دبیر  و  مدیره  هیات  عضو 
این سال ها  در طول  آزاد  مناطق  براي  ایجاد محدودیت ها  دلیل 
را برشمرد و اذعان نمود: به نظر بنده اولین دلیل آن عدم وجود 
اجماع بر سر مناطق آزاد به عنوان یک الگوی توسعه اقتصادی 
است، به طوری که در تمامی دولت ها از بدو شکل گیری مناطق 
تصمیم گیری  ارکان  در  اجماعی  هیچ گونه  تنها  نه  تاکنون  آزاد 
دولت ها  محدوده  در  بلکه  نداشته،  وجود  مناطق  مورد  در  کشور 
هم نظر یکسانی در مورد آن دیده نشده است و این امر موجب 
این  مسیر  در  ممانعت  ایجاد  و  آزاد  مناطق  به  بخشی  نگاه 
چگونگی  قانون  اجرای  و  اهداف  به  دستیابی  جهت  در  مناطق 
اداره آن شده است و حمایت یا مقابله با این مناطق همواره به 

است. بوده  سلیقه ای  صورت 
آزاد  مناطق  قانون چگونگي  اجرای  را عدم  دیگر  دلیل  کتابفروش 
داشت:  اظهار  و  دانست  اسلامی  شورای  مجلس  مصوب 1372 
معضل اساسی در این رابطه این است که مجلس شورای اسلامی 
به عنوان مقنن و واضع قانون در قریب 30سال گذشته هیچ گونه 
نظارتی بر چگونگی اجرای قانون و یا به عبارت بهتر رصد کردن 
و  نهاد ها  و  است  نداشته  آزاد  مناطق  قانون  اجرای  عدم  دلایل 
مجلس  مصوب  قانون  اجرای  مانع  که  را  حاکمیت  از  بخش هایی 

شده اند را شناسایی و برخورد نکرده است.   
وی ادامه داد: در نتیجه مجلس نقش نظارتی خود را به هیچ وجه 
ایفا نکرده است و همین موضوع باعث شده است که پس از گذشت 
3دهه فقط حدود 30درصد قانون چگونگی اداره مناطق آزاد اجرایی 
تحقق  امکان  آزاد  مناطق  قانونی  بنابراین ظرفیت های  باشد.  شده 
پیدا نکرده است و همین امر عدم دستیابی مناطق آزاد به موفقیت 
با  مقایسه  در  که  است  حالی  در  این  است.  زده  رقم  را  مطلوب 
سرزمین اصلی مناطق آزاد هم در حیطه دستیابی به اهداف توسعه 
و هم در زمینه ایجاد اشتغال عملکردی مطلوب و قابل قبول را از 

خود بروز داده است.
دلیل  کیش،  صنایع  صاحبان  سندیکای  دبیر  و  مدیره  هیات  عضو 
و متهم  فرافکنی  را  اقتصادی  فعالین  اعمال محدودیت ها  بر  دیگر 
آدرس  طریق  از  آزاد  مناطق  به  گسترده  هجمه  و  بی دلیل  کردن 
از  به منافع شخصی و گروهی  به منظور پوشش دادن  غلط دادن 

سوی بعضی تشکل ها و نهاد ها دانست.
کتابفروش در ادامه نسبت به مصوبه اخیر مجلس در جهت تسری 
آزاد واکنش نشان داد و گفت:  به مناطق  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
این مصوبه درخصوص مناطق آزاد بسیار شگفت آور است؛ زیرا این 
امر در راستای سیاست جایگزینی واردات در مقابل توسعه صادرات 
از مناطق آزاد است و پرواضح است که با اعمال قانون مالیات بر 
با  این مناطق، کالاهای تولید داخل توان رقابت  افزوده در  ارزش 
بر  مالیات  اعمال  ثانی،  در  داشت.  نخواهند  را  خارجی  محصولات 
ارزش افزوده در مناطق آزاد که خارج از قلمرو گمرکی کشور بوده 
مناطق  قانون  هم خلاف  است  کشور  جغرافیایی  محدوده  در  ولی 
آزاد و هم خلاف فلسفه وجودی مناطق و روح حاکم بر آن است 
فرار سرمایه  و  زندگی  و هزینه های  کالا  گران شدن  آن  تبعات  و 
از مناطق و به دنبال آن خالی شدن این مناطق از سرمایه گذار و 

نیروی انسانی مولد خواهد بود.
و  مشکلات  حل  در  دولت ها  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
بیان  دهند،  انجام  می توانند  اقداماتی  چه  آزاد  مناطق  چالش هاي 
مناطق  وجود  نفس  مورد  در  باید  اول  مرحله  در  دولت ها  داشت: 
به  را  آزاد  مناطق  می خواهند  اصولا  آیا  که  بگیرند  تصمیم  آزاد 
به  باید  می  پذیرد،  اگر  و  نه؟  یا  بپذیرند  توسعه  الگوی  یک  عنوان 
افزایش  برای  دلیلی  نمی پذیرند چه  اگر  و  نهند  گردن  آن  الزامات 
تشخیص  مجمع  و  مجلس  در  آن  تصویب  و  آزاد  مناطق  تعداد 
مصلحت نظام وجود دارد! لذا به نظر می رسد تصمیم گیران کشور 
در دولت و مجلس به ویژه در چند سال اخیر دچار نوعی سردرگمی 
و بلاتکلیفی بوده و شاید به نوعی اجماع نانوشته در از بین بردن 
یافته اند؛ چراکه در سال های  آزاد دست  مناطق  پتانسیل های  همه 
در  مصوبات  و  تصمیمات  همه  گذشته  دوسال  در  خصوصا  اخیر 
ارتباط با مناطق آزاد برخلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغی 
آزاد   مناطق  اداره  چگونگی  قانون  با  مغایر  و  رهبری  معظم  مقام 

بوده است.
مناطق  درخصوص  جدید  دولت  از  خود  انتظارات  کتابفروش 
منتخب  محترم  رئیس جمهور  از  انتظار  گفت:  و  کرد  مطرح  آزاد 
که  است  این  آزاد  مناطق  مشکلات  و  موانع  رفع  راستای  در 
قانون  هرگونه  تصویب  از  مجلس،  با  تعامل  در  اول  گام  در 
از  وزارتخانه ها  به  دستور  صدور  با  همچنین  و  نموده  ممانعت 
به  آزاد  مناطق  با  ارتباط  در  بخشنامه  با  مصوبه  هرگونه  صدور 
جلوگیری  مناطق  این  اداره  چگونگی  قانون  با  مغایر  موارد  ویژه 

یند . نما
عضو هیات مدیره و دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش در پایان 
تصریح کرد: در گام، بعد دستور بررسی عملکرد مناطق آزاد در سه 
دهه گذشته هم در عرصه دلایل عدم اجرای کامل قانون چگونگی 
عوامل  شناسایی  و  آن  اجرای  نحوه  حیطه  در  هم  و  مناطق  اداره 
موثر در موضوعات فوق با تشکیل کارگروهی با حضور نمایندگان 
جمع بندی  که  صورتی  در  سپس  و  نمایند  صادر  خصوصی  بخش 
این کارگروه منجر به پذیرش پروژه مناطق آزاد به عنوان الگویی 
مناسب برای توسعه اقتصادی کشور شد، اجماع لازم در همه ارکان 
این  غیر  در  و  پذیرد  انجام  قانون  کردن  عملیاتی  جهت  حاکمیت 
نموده  خارج  بلاتکلیفی  از  را  آزاد  مناطق  اقتصادی  فعالین  صورت 
و تکلیف مناطق را یکسره نمایند؛ چراکه در حال حاضر هیچ گونه 
همکاری با مناطق آزاد از سوی مجلس و دولت وجود ندارد و در 
فرار  و  مناطق  تعطیلی  شاهد  زودی  به  روند،  این  تداوم  صورت 
سرمایه از مناطق آزاد به خارج از کشور خواهیم بود. بدیهی است 
بخش خصوصی آمادگی لازم جهت هرگونه همکاری در این زمینه 

را دارد.
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بررسی چالش های مناطق آزاد و انتظارات از دولت جدید در گفت و گو با فعالین اقتصادی:

نواختن ناقوس حذف مناطق آزاد در سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید
گزارش: 

ملیحه اسناوندی
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واکاوی اثرات حذف معافیت های  مالیاتی در توسعه اقتصادی مناطق آزاد و کشور:

کوچ سرمایه ها؛ پیامد مسلم حذف 
معافیت های مالیــاتی در مناطق آزاد
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گزارش: 
فریبا شیخی

 گزارش: 
نجیبه ظفری

قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی ایران 
در تاریخ 1372/6/7 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و طی ماده1 
اهداف آن، چنین تعریف شد که به منظور تسریع در انجام امور زیربنایی، 
عمرانی و آبادانی، رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و افزایش درآمد 
عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در 
بازارهای جهانی و منطقه ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و 
ارائه خدمات عمومی به دولت، اجازه داده می شود تا با تشکیل مناطق آزاد، 
اهداف مذبور را از طریق ایجاد تشریفات، معافیت ها، تسهیلات و امکانات 

ویژه در مناطق مورد نظر، در چارچوب قانون محقق سازد.
ازجمله ابزار نیل به اهداف مقرر، اعطای معافیت مالیاتی طبق ماده13 قانون 
مذبور می باشد که به موجب آن، اشخاص حقیقی و حقوقی که در منطقه به 
انواع فعالیت های اقتصادی اشتغال دارند، نسبت به هر نوع فعالیت اقتصادی در 
منطقه آزاد از تاریخ بهره برداری مندرج در مجوز، به مدت 20سال از پرداخت 
مالیات معاف خواهند بود و پس از انقضاء این مدت، تابع مقررات مالیاتی خواهند 

شد که با پیشنهاد هیات وزیران به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.
با توجه به موارد فوق و با عنایت به این که مناطق آزاد تجاری-صنعتی در 
ایران بدون هزینه کرد دولتی تاسیس شده و در طول این 3دهه از ردیف 
معافیت های  اعطای  که  کرد  تاکید  باید  نشده اند،  بهره مند  دولتی  بودجه 
مالیاتی از ابزار موثر در هدایت سرمایه گذاری و رشد فعالیت های اقتصادی 
در مناطق آزاد تجاری-صنعتی می باشد. معافیت مالیاتی مناطق آزاد، نه 
تنها فراتر از نحوه عمل در سطوح عملیات، بنگاه و حتی صنعت و کسب 
و کار خاص است، بلکه یک رژیم مالیاتی در قلمرو اقتصادی مستقل از 

حوزه اقتدار قانون مالیات های مستقیم تلقی می شود.
درخصوص  غیرکارشناسی  اظهارنظرهای  و  مباحث  گذشته  ماه های  طی 
لزوم حذف معافیت های مالیاتی بالاخص معافیت مالیات بر ارزش افزوده 
مناطق آزاد مطرح گردید که نهایت با اهتمام نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و همچنین تایید شورای محترم نگهبان، اعمال مالیات بر ارزش 
افزوده در مناطق آزاد مورد تصویب و تایید قرار گرفت؛ اتفاقی که بی شک 
در کشور  آن  تبع  به  و  آزاد  مناطق  اقتصاد  در  را  جبران ناپذیری  تاثیرات 
انگیزه های  آزاد،  مناطق  در  مشوق  این  حذف  با  چراکه  داشت؛  خواهد 
فعالین  برای  فعالیت  ادامه  آنکه  دیگر  و  یافته  کاهش  سرمایه گذاری 
اقتصادی نیز سخت تر از قبل خواهد شد و نتیجتا منجر به کوچ سرمایه ها 

به سایر کشورها خصوصا مناطق آزاد کشورهای همجوار خواهد گردید.

 ایجاد رکود غیرقابل درمان در 
پی حذف معافیت های مالیاتی مناطق آزاد

سال1368،  در  ایران  در  آزد  مناطق  ایجاد  ایده  مطرح شدن  با  همزمان 
تسهیلات، مشوق ها و معافیت هایی برای این مناطق در نظر گرفته شد 
در  تجاری-صنعتی  آزاد  مناطق  مترقی  مقررات  و  قوانین  تصویب  با  که 

سال1372 توسط مجلس شورای اسلامی، اجرایی گردید. 
با  آزاد  مناطق  زیرساخت های  ابتدا  دنیا،  نقاط  همه  در  است  ذکر  به  لازم 
سرمایه گذاری کلان دولت صورت پذیرفته و سپس از سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری دعوت به عمل می آید. ولی در کشور ما به دلیل آسیب های ناشی 
از جنگ و کمبود منابع، در مناطق عمدتا محروم، با استفاده از منابع جمع آوری 
لذا  گردید؛  ایجاد  اندک  در حد  زیرساخت های لازم  از سرمایه گذاران،  شده 

اهمیت وجود معافیت ها و مشوق ها در مناطق آزاد ایران دوچندان گردید.
مهم  ترین تسهیلات و مزایای قانونی مناطق آزاد ایران به شرح زیر است:

1- معافیت مالیاتی 20ساله برای دریافت کنندگان مجوز فعالیت اقتصادی 

بر  مالیات  معافیت  از  بهره مندی  و همچنین  آزاد  مناطق  سازمان های  از 
ارزش افزوده

2- امکان صد در صد مالکیت خارجی
و  خصوصی  دولتی،  بانک های  کامل  خدمات  و  سرعت  کارایی،   -3

شرکت های بیمه
4- ثبت ساده و آسان شرکت ها، موسسات صنعتی، فرهنگی و مالکیت معنوی

عوارض  جدول  طبق  کالاها  کلیه  قانونی  ورود  برای  آسان  مقررات   -5
گمرکی با نرخ های قابل رقابت

6- معافیت از حقوق گمرکی برای واردات مواد اولیه و ماشین آلات صنعتی 
و واحدهای تولیدی

7- امکان ورود و خروج کالا از منطقه به خارج کشور بدون تشریفات اداری
8- آزادی کامل ورود و خروج سرمایه

9- تضمین و حمایت قانونی از سرمایه گذاران
10- نرخ های مناسب برای مصرف انرژی

11- امکان فعالیت بورس نفت و پتروشیمی و اوراق بهادار
12- صادرات مجدد محصولات خارجی

13- شرایط و مقررات ساده کار و تامین اجتماعی
14- عدم محدودیت در انتقال ارز به دیگر مناطق آزاد ایران و یا سایر کشورها

15- تشریفات ساده برای ترانزیت کالا
16- امکان ورود اتباع خارجی بدون اخذ روادید.

شورای  مجلس  مصوب  مزایای  و  تسهیلات  این  90درصد  تقریبا  که 
اسلامی، با بخشنامه های داخلی سایر وزارتخانه ها و نهادها لغو شده است!

بوده که  مالیاتی  معافیت 20ساله  آزاد،  مناطق  مزایای  از مهم ترین  یکی 
طبق ماده13 قانون و مقررات مناطق آزاد، اشخاص حقیقی و حقوقی که 
در منطقه به انواع فعالیت های اقتصادی اشتغال دارند، نسبت به هر نوع 
فعالیت  اقتصادی در منطقه آزاد، از تاریخ بهره برداری مندرج در مجوز، به 
مدت 20سال از پرداخت مالیات بر درآمد و دارایی موضوع قانون مالیاتی 

مستقیم معاف خواهند بود.

از  این مناطق  آزاد،  قانون و مقررات مناطق  از سوی دیگر، طبق ماده5 
مقررات  سایر  و  دولتی  شرکت های  بر  حاکم  مقررات  و  قوانین  شمول 
عمومی دولت، مستثنی بوده و منحصرا براساس این قانون و اساسنامه های 

مربوطه، اداره خواهند شد.
مالیاتی،  فرار  بر  مبنی  آزاد  مناطق  علیه  اخیر  بی مهری های  و  هجمه ها 
بسیار غیرمنطقی است. تعداد سرمایه گذاران و ساکنین مناطق آزاد نسبت 
به سرمایه گذاران و ساکنین کل کشور، درصد بسیار ناچیزی است. آیا در 
سطح کشور فرار مالیاتی نداریم!؟ آیا سازمان امور مالیاتی در مبحث اخذ 

مالیات از همه مودیان مالیاتی سرزمین اصلی موفق بوده است!؟
آن  عملکرد  نماید،  عمل  موفق  دستگاه،  هر  نظارتی  چتر  که  زمانی 
دستگاه موفق تر خواهد بود؛ لذا به صرف چند تخلف در مناطق آزاد، لغو 
معافیت های مالیاتی این مناطق صرفا پاک کردن صورت مسئله خواهد 
بود و با این اقدام، بخش عمده ای از سرمایه گذاری های تحقق یافته در 
مناطق آزاد را فراری خواهد داد و رکودی غیرقابل درمان در این مناطق 

از کشور حاکم خواهد گشت.
آزاد  مناطق  در  مستقر  افراد  و  سرمایه گذاران  مقررات،  و  قوانین  طبق 
هشتگانه )فعلی( از کلیه مالیات های موضوع قانون مالیاتی مستقیم معاف 

می باشند. مالیات بر ارزش افزوده نیز مستثنی از سایر مالیات ها نیست.
گستره  در  مناطق  این  ایران،  و  دنیا  کل  در  آزاد  مناطق  تعاریف  طبق 
مرزهای سیاسی کشور متبوع خود قرار دارند، ولی خارج از قلمرو مرزهای 
بازرگانی و گمرکی می باشند. زمانی که دست اندرکاران امور، متوجه این 
موضوع گردند و تفاوتی مابین قلمرو سیاسی و بازرگانی قائل شوند، در آن 
زمان دیگر همه مشکلات عدم اجرای کامل قوانین کل کشور به گردن 

مناطق آزاد نخواهد افتاد.

 حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد،
از میان بردن انگیزه سرمایه گذاری

یکی از ابزارهای مهم در دسترس مناطق آزاد جهت تحقق اهداف تعیین 

شده )با استناد به ماده 13 قانون چگونگی اداره مناطق آزاد و قانون اصلاح 
این ماده مصوب سال 1388( بهره مندی از مزیت معافیت مالیاتی 20ساله 
و مالیات بر ارزش افزوده در این مناطق می باشد که حذف آن می تواند 
دستیابی به ماموریت های محول شده را به طور قابل توجهی تحت تاثیر 

قرار دهد:
 اعطای معافیت مالیاتی در مناطق آزاد باعث می شود این مناطق با 
زیرساخت های  اولیه،  مواد  بازار مصرف،  به  مناسب  وجود عدم دسترسی 
لازم اعم از انرژی، حمل و نقل و... در مقایسه با کلان شهرهای کشور، 
طوری  به  گردند،  برخوردار  سرمایه گذار  جذب  برای  لازم  جذابیت  از 
محروم  مناطق  در  کشور  آزاد  مناطق  اغلب  قرارگیری  علی رغم  که 
این  به  سرمایه گذاری  هدایت  در  مشوق  این  از  استفاده  کم برخوردار،  و 
مناطق و رشد و توسعه فعالیت های اقتصادی بسیار موثر بوده است. حذف 
انگیزه  مهم ترین  بردن  میان  از  با  آزاد  مناطق  در  مالیاتی  معافیت  قانون 
سرمایه گذاری در این مناطق با ماهیت ذاتی مناطق آزاد به عنوان ابزاری 
برای بهبود  فضای کسب و کار نیز مغایرت دارد و توجیه فعالیت اقتصادی 

در این مناطق را از بین می برد.   
گوناگون  تحریم های  اعمال  واسطه  به  که  کشور  کنونی  شرایط  در   
لزوم حمایت بیش از پیش از بخش تولید و اشتغال زایی امری ضروری به 
حساب می آید و نامگذاری این سال توسط مقام معظم رهبری با عنوان 
»تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نیز موید این موضوع می باشد، مناطق 
در  موثری  نقش  می تواند  گوناگون  مزایای  از  برخورداری  لحاظ  به  آزاد 
هدایت سرمایه های داخلی و خارجی به بخش تولید و ایجاد اشتغال داشته 
باشد و در چنین شرایطی حذف معافیت های مالیاتی مانع دستیابی به این 

رسالت خواهد گردید.   
کشورهای  در  رقیب  آزاد  مناطق  برخورداری  به  توجه  با   
مناطق  در  مزیتی  چنین  حذف  مالیاتی،  معافیت  قانون  از  همسایه 
کاهش  بلکه  داخلی،  سرمایه های  خروج  باعث  تنها  نه  ایران  آزاد 
آزاد  مناطق  توسط  آن  جذب  و  کشور  در  خارجی  سرمایه گذاری 

می گردد. همسایه  کشورهای 
 یکی از نقش های مناطق آزاد در ایران، پایلوتی برای تمرین جهانی 
اینکه  به  توجه  با  بین الملل می باشد.  رقابتی  بازارهای  در  شدن و حضور 
معافیت مالیاتی باعث کاهش قیمت تمام شده تولید در مناطق می  شود، لذا 
حذف آن منجر به افزایش هزینه تولید و از دست دادن توان رقابت پذیری 

تولیدات داخلی در بازارهای جهانی می گردد.
 یکی از اهداف ایجاد مناطق آزاد، کاهش تصدی گری دولتی و واگذاری 
امور اجرایی دولت به بخش غیردولتی می باشد که در همین راستا ماده 27 
برنامه ششم توسعه  آزاد و ماده 65 احکام دائمی  قانون چگونگی مناطق 
مبنی بر تام الاختیار بودن مدیرعامل مناطق آزاد نیز تدوین شده است و 
هیچ گونه ردیف بودجه دولتی در اختیار سازمان های مناطق آزاد قرار ندارد 
مناطق  سازمان های  بودجه  محل  از  مناطق  در  عمومی  خدمات  تمام  و 
آزاد تامین می شود، اخذ مالیات به عنوان ابزاری برای پوشش هزینه های 
دولت  افزایش تصدی گری  باعث  تنها  و  نمی رسد  نظر  به  منطقی  دولت 

خواهد گردید.
و  یافته اند  استقرار  کشور  مرزهای  در  اغلب  آزاد  مناطق  که  آنجا  از   
ایجاد بستر مناسب فعالیت اقتصادی و اشتغال زایی از عوامل موثر در ارتقاء 
امنیت مرزی محسوب می گردد، لذا اقداماتی همچون حذف مشوق های 
مناطق آزاد ازجمله حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده که باعث ایجاد 
اختلال در فضای کسب و کار و از میان رفتن توجیه فعالیت اقتصادی و 
افزایش بیکاری در این مناطق گردد، می تواند امنیت به وجود آمده را نیز 

تحت تاثیر قرار دهد.
با  مناطق  در  اقتصادی  فعالان  و  اینکه سرمایه گذاران  به  توجه  با   
این مناطق جاری است،  این پیش فرض که قانون معافیت مالیاتی در 
اقدام به سرمایه گذاری و فعالیت نموده اند؛ لذا حذف این قانون اجحاف 
به حقوق سرمایه گذاران محسوب می شود و می تواند تبعات حقوقی در 

باشد. پی داشته 

در اولین نشست شورای لجستیکی مناطق آزاد کشور مطرح شد:

توسعه  ایجاد  در  مهم  نقشی  لجستیک  کنونی،  دنیای  در 
و  بهبود  بین المللی،  معتبر  مطالعات  براساس  دارد.  پایدار 
اهداف مهم  از  به عنوان یکی  ارتقای عملکرد لجستیک 
توسعه کشورها طی سالیان اخیر مطرح شده است. ایران 
و  منطقه  کشورهای  استراتژیک ترین  از  یکی  عنوان  به 
حتی دنیا، دارای ظرفیت ها و مزیت های منحصربه فردی 

در حوزه لجستیک و زنجیره تامین می باشد  .
با  کشور  تجاری- صنعتی  آزاد  مناطق  میان  این  در 
قرارگیری در نقاط مزری و همجواری با کشورهای متعدد 
فرآیند  این  در  بسزا  ایران، نقش و سهمی  در همسایگی 
خواهند داشت. مناطقی که در مسیر کریدورهای شمال-

شرق،  کشورهای  و  گرفته اند  قرار  شرق- غرب  و   جنوب 
جنوب شرق و آسیای میانه را به کشورهای شمالی ازجمله 
اوراسیا و همچنین اروپا متصل می نمایند. شکل دهی مرکز 
با  واردات  و  صادرات  افزایش  مدرن،  بازرگانی  و  تجارت 
استفاده از خدمات پردازش کالا، تسهیل حضور برندهای 
ازجمله  لجستیکی  زیرساخت های  توسعه  و  بین المللی 
مناطق  خاص،  طور  به  و  کشور  کل  برای  موثر  کارهای 
آزاد  مناطق  می نمود  ضروری  که  می آید  شمار  به  آزاد 
کشور طی جلساتی با حضور مدیران عامل تمامی مناطق، 
این مهم را مدنظر قرارداده و برنامه های راهبردی خود را 

هم راستا با هم ارائه نمایند.
جلسات مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد به صورت 
جلسه  دستور  موضوع  براساس  بعضا  و  تهران  در  منظم 
می شود .  برگزار  کشور  آزاد  مناطق  از  یکی  میزبانی  به 
عامل  مدیران  حضور  با  29اردیبهشت ماه  که  نشستی  در 
مناطق آزاد کشور و حمیدرضا مومنی در منطقه آزاد قشم 
آزاد  مناطق  در  مالی  تامین  مواردی همچون  برگزار شد، 
با مشارکت بخش  مالی  پولی و  راهبردهای بخش  نیز  و 
با  آزاد  مناطق  لجستیک  شورای  راه اندازی  و  خصوصی 
توجه به اهمیت موضوع و ارزآوری که برای کشور دارد، 

در دستورکار بعدی این نشست قرار گرفت.
منطقه  عزیز  مردم  اینکه  به  توجه  با  راستا  همین  در 
و  میزبانی  به  همواره  کشور  ترک زبانان  و  ارس  آزاد 
منطقه  سازمان  و  می باشند  مشهور  بودن  مهمان دوست 

آزاد ارس نیز در کنار میزبانی شایسته که از فرهنگ غنی 
با رعایت اصل صرفه جویی  مردمان ارس ناشی می شود، 
با میزبانی از این نشست تلاش نمود از فرصت پیش آمده 

برای طرح مشکلات و اخذ دستورات لازم بهره ببرد.
از  بعد  ارس  به  آزاد کشور  مناطق  در سفر مدیران عامل 
به منظور  برگزاری نشست هم اندیشی مدیران عامل که 
پیگیری مصوبات جلسه پیشین و تصمیم گیری و ارزیابی 
در  آزاد  مناطق  سازمان های  مشارکت  نحوه  درخصوص 
و  اجتماعی  فرهنگی  بودجه  بین المللی،  بورس  راه اندازی 
گردشگری مناطق، ارائه نظام ارزیابی صلاحیت حرفه ای 
و جمع بندی درخصوص اساسنامه مناطق آزاد نسل جدید 
ثبت  اجرایی  فرآیند  با  مرتبط  موضوعات  در  هم فکری  و 
لجستیک  اولین جلسه شورای  روز  سفارش ، عصر همان 
و  معاونین  و  عامل  مدیران  حضور  با  کشور  آزاد  مناطق 
مدیران حوزه اقتصادی و لجستیک مناطق آزاد کشور و با 
آزاد ارس  رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در منطقه 

برگزار شد.
این نشست با محوریت ارائه گزارش عملکرد درخصوص 
آزاد  مناطق  سازمان های  توسط  گرفته  صورت  اقدامات 

درخصوص  نظر  تبادل  و  بررسی  لجستیک،  حوزه  در 
و  نقش  تبیین  و  راهبردی  برنامه ریزی  سیاستگذاری، 
بررسی  کشور،  لجستیکی  حوزه  در  آزاد  مناطق  جایگاه 
و  مناطق  از  یک  هر  لجستیکی  اولویت های  پشتیبانی  و 
برنامه ریزی توسعه منابع انسانی در جهت ارتقای ظرفیت 
سازمان های  در  لجستیک  حوزه  کارشناسی  تخصصی 

مناطق آزاد برگزار و بررسی و تبادل نظر شد.
توسط  شده  کسب  موفقیت های  نوعی  به  که  نشستی 
شدن  تبدیل  و  ارس  آزاد  منطقه  اقتصادی  فعالان 
فعالیت  کشور،  آزاد  منطقه  صنعتی ترین  به  ارس 
تولیدی  واحد  هزاران  و  خاورمیانه   گلخانه  بزرگترین 
دوره  این  میزبان  ارس  که  بود  افتخاری  زرین  برگ 
دبیرخانه  پیشنهاد  به  آن  بالطبع  و  باشد  نشست ها  از 
شورایعالی مناطق آزاد کشور و در راستای تبادل تجربه 
درخصوص  کشور  آزاد  مناطق  بین  هم افزایی  ایجاد  و 
جایگاه  به  توجه  با  نیز  و  شده  کسب  موفقیت های 
منطقه آزاد ارس در ترانزیت داخلی و خارجی و اهمیت 
آزاد ارس  به میزبانی سازمان منطقه  موضوع لجستیک 
گردید  باعث  شده  ایجاد  حواشی  برخی  اما  شد،  برگزار 

که  آن طور  و  مانده  عقیم  نشست  این  از  نتایج حاصل 
شایسته بود بازنشر و پردازش نشود.

دبیر  آزاد،  مناطق  لجستیک  شورای  جلسه  اولین  در 
اهمیت  به  نیز  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی 
رسالت  و  ذات  که  آنجایی  از  گفت:  و  کرد  اشاره  مناطق 
است،  تجارت  تسهیل گری  و  چابکی  آزاد  مناطق  اصلی 
این  تحقق  برای  باید  که  بود  خواهد  آن  منزله  به  این 
رسالت سرعت تجارت یعنی رساندن کالای به مشتری در 
کمترین زمان و هزینه را در دستورکار قرار داد که این خود 
توسعه و افزایش ظرفیت به کارگیری از خدمات لجستیکی 

کشور خواهد بود.
مومنی با تاکید بر اینکه این مهم در افزایش سرمایه گذاری 
این  دیگر  مهم  نکته  کرد:  اضافه  بود،  خواهد  موثر  نیز 
منطقه ای  کشورهای  بین  رابطه  آزاد  مناطق  که  است 
خارجی  سرمایه گذاری  امکان  و  راحت  تجاری  منظر  از 
لذا  می دهد،  افزایش  توجه  قابل  میزان  به  منطقه  در  را 
برای  ظرفیت  افزایش  منزله  به  سرمایه گذاری  افزایش 
دریافت خدمات لجستیکی بوده که خود توسعه لجستیک 
را تضمین می کند؛ همچنین تسهیل فرآیندهای بازرگانی 
تقویت  و  راحت  را  خارجی  تجارت  کار  آزاد  مناطق  در 
با  را بین لجستیک کشور  ارتباط موثر و سودآوری  کرده 

لجستیک سایر کشورها برقرار خواهد کرد.
شورایعالی  دبیر  و  رئیس جمهور  مشاور  مومنی  حمیدرضا 
اشاره  با  ادامه  در  کشور  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق 
مناطق  از  توجهی  قابل  بخش  و  آزاد  مناطق  اینکه  به 
که  قانونی  مزیت های  علت  به  کشور  اقتصادی  ویژه 
اقتصادی- تجاری،  موقعیت  جغرافیایی،  موقعیت  دارند، 
موثری  بسیار  نقش  جذابیت های سرمایه گذاری می توانند 
در توسعه لجستیک کشور ایفا کنند، یادآور شد: سالانه یک 
میلیارد تن کالا از طریق کانال سوئز ترانزیت می شود، با 
توجه به اینکه هر تن کالایی که در کشور ترانزیت می شود 
این  پنج درصد  200دلار درآمدزایی دارد، در صورتی که 
ترانزیت ها از طریق مناطق آزاد وارد کشور شوند، علاوه بر 
اشتغال زایی در این مناطق، درآمد و ارزآوری چشمگیری 

برای مناطق آزاد و کشور ایجاد می کند.
مشاور  مومنی  حمیدرضا  است،  توضیح  به  لازم 
به  کشور  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر  و  رئیس جمهور 
معاونین  برخی  و  عامل  مدیران  از  متشکل  هیاتی  همراه 

برگزاری  راستای  در  آزاد  مناطق  سازمان های  مدیران  و 
بازدید  و  مناطق  این  عامل  مدیران  هم اندیشی  نشست 
و  اقتصادی  زیرساختی،  سرمایه گذاری،  پروژه های  از 
گردشگری منطقه آزاد ارس به این منطقه سفر کردند و از 
چندین پروژه سرمایه گذاری منطقه ازجمله پاراپلاستیک، 
جلفاکاران ارس، آمیکو و الیاف کائولن ارس بازدید کردند 
و از نزدیک با چرخه رشد و اقتصاد ارس و سرمایه گذاران 
صنعتی ترین منطقه آزاد کشور دیدار کردند و تقدیر برخی 
از سرمایه گذاران به پاس حل مشکلات پیش پای تولید 
شرکت ها نیز نمونه ای از این حضور تاثیرگذار در ارس بود. 
هر چند می بایست یادآور شویم از ابتدای سال در چندین 
نوبت دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به ارس 
نزدیک ضمن  از  و  آزاد کشور سفر کرده  مناطق  و سایر 
مشکلات  جریان  در  سرمایه گذاران،  با  نشست  برگزاری 
با مدیرعامل سازمان  قرار گرفته و همسو  سرمایه گذاران 
روی  پیش  موانع  رفع  پیگیر  جد  به  ارس  آزاد  منطقه 
می باشند که این حاکی از اراده جدی مدیران فعلی ارس 

برای توسعه این منطقه است.
نکته  این  به  می بایست  گزارش  این  جمع بندی  در 
چشم انداز  سند  در  آنجایی که  از  که  کنیم  بسنده 
علمی  اقتصادی،  اول  جایگاه  به  دستیابی  افق 1404، 
لذا  است،  شده  برنامه ریزی  منطقه  سطح  در  فناوری  و 
مناطق  در  لجستیکی  زیرساخت های  و  خدمات  بهبود 
مذکور  هدف  به  دستیابی  به  موثر  کمک  می تواند  آزاد 
عنوان  به   نفت  به  ایران  اقتصاد  وابستگی  کاهش  کند. 
به  منوط  کشور،  اقتصادی  توسعه  راهکار  مهم ترین 
مناطق  در  شده  تولید  و  داخلی  محصولات  عرضه 
بازار  در  رقابت  قابل   سرعت  و  قیمت  کیفیت،  با  آزاد 
زیرساخت های  وجود  بدون  امر ،  این  که  است  جهانی 
و  از ظرفیت ها  بهره مندی  با  آن هم  لجستیکی  مناسب 

نیست  . امکان پذیر  آزاد  مناطق  مزیت های 
است  لازم  منظور  این  برای  است،  تاکید  به  لازم 
حمل  البته  و  اقتصادي  صنعتي،   تجاري،  استراتژي هاي 
و  راه  وزارت  بین  هم افزا  و  همگرا  صورت  به  نقلي   و 
تعیین  اقتصاد  و  متولیان صنعت  آزاد،  مناطق  شهرسازی، 
مشخص  آن  در  آزاد  منطقه  و  محور  هر  نقش  و  گردد 
شود؛ چراکه توسعه لجستیک با  همگرایي،  هماهنگي و 

هم افزایي نقش آفرینان آن می تواند اتفاق بیفتد.

مناطق آزاد، حلقه اتصــــال زنجیره لجستیک کشور به بازارهای جهانیمناطق آزاد، حلقه اتصــــال زنجیره لجستیک کشور به بازارهای جهانی



اخبار منطقه آزاد اروند

تمام  در  ایران  ملت  همراهی  و  حضور  بدون شک 
و  موفقیت  برای  درخشان  کارنامه ای  صحنه ها 
عرصه  در  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  پیروزی 
در  ریشه  که  شورا  نهاد  و  است  بوده  مختلف  های 
واقع  در  دارد،  اسلامی  مبین  دین  مبانی  و  قرآن 
و  بخشید  عینیت  مردم  به  امور  واگذاری  فرایند  به 
تعیین  در  مردم  نقش آفرینی  اتفاق،  این  برکت  به 

سرنوشت خود دوچندان گردید.
فرصت  عزیز  همشهریان  به  خدمتگزاری  بی تردید 
منتخبین  به شما  مردم  اعتماد  با  که  است  مغتنمی 
امیدوارم  که  است  شده  واگذار  شهر  ششم  شورای 
با نگاه دلسوزانه مشمول لطف حق تعالی و موجب 
اعتلای رشد توسعه و امید به زندگی بهتر در شهر 
را  عزیز  مردم  آحاد  رضایت  و  شده  قهرمان  آبادان 
فراهم سازید که آنچه باعث سرافرازی و سربلندی 

است، خرسندی مخلوق و خوشنودی خالق است.
و  خدمات  تلاش ها،  از  تقدیر  ضمن  اینجانب 
ادوار شورای اسلامی  همراهی های اعضای محترم 
شهر آبادان، انتخاب و اعتماد مردم فهیم و مقاوم به 
درگاه  از  و  نموده  تبریک عرض  را  منتخبین جدید 
سایه سار  در  و سربلندی  توفیق مضاعف  منان  ایزد 
عنایات صاحب العصر والزمان حضرت مهدی )عجل 

الله تعالی فرجه الشریف( برایتان مسألت دارم.

انتخابات نماد و جلوه مرد م سالاری در نظام اسلامی 
دوران ۴۳ساله  در  در عرصه های مختلف  است که 
ویژه ای  بروز  و  ظهور  اسلامی،  شکوهمند  انقلاب 
انقلاب  دوران  طول  در  مردم  حضور  است.  داشته 
را  انقلاب  درخت  همواره  رای،  صندوق های  پای 
بارورتر ساخته و بر شکوه و عظمت آن در پیشگاه 

جهانیان افزوده است.
دوره ی  متعال سیزدهمین  یاری خداوند  و  لطف  به 
انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا با مشارکت پرشور آحاد ملت 
در  همیشه  مردم  علی الخصوص  و  ایران  بزرگوار 

صحنه خرمشهر برگزار گردید. 
مقتدرانه  حضور  و  اجتماعی  و  سیاسی  حماسه  این 
نه تنها زمینه ساز اقتدار ملی و عقب نشینی دشمنان 
و  توسعه  راه  گشای  بلکه  بوده،  انقلاب  و  نظام 
پیشرفت کشور و اعتمادسازی حداکثری میان مردم 

و مسئولین خواهد بود.
شورای  دوره  ششمین  نامزدهای  تمام  از  اینجانب 
حضور  عرصه  این  در  که  خرمشهر  شهر  اسلامی 
یافتند تقدیر و تشکر نموده؛ راهیابی منتخبین مردم 
در ششمین دوره شورای اسلامی شهر خرمشهر را 
تبریک اعلام می دارم و در سایه هم افزایی و تعامل، 
توسعه  چشم انداز  سند  در  متصور  اهداف  تحقق 

شهری را آرزومندم.
را  درگاه حضرت حق  از  استمرار موفقیت های شما 
خواستارم و امیدوارم ششمین دوره شورای اسلامی 
شهر خرمشهر، تسریع بخش روند عمران، آبادانی و 

پیشرفت شهر گردد.

پیام تبریک سرپرست 
سازمان منطقه آزاد 

اروند به منتخبین مردم 
در ششمین دوره شورای 

اسلامی شهر آبادان

پیام تبریک سرپرست 
 سازمان منطقه آزاد اروند

به منتخبین مردم در 
ششمین دوره شورای 
اسلامی شهر خرمشهر

دژ خاکی مرزی که تمام نوار ساحلی منطقه آزاد 
اروند )شهرهای آبادان و خرمشهر( را در بر گرفته 
تجارت،  توسعه  و  رونق  با  وجه  هیچ  به  است، 
ندارد؛  همخوانی  منطقه  در  گردشگری  و  اشتغال 
این  از  اروندنشینان  بهره مندی  مانع  اینکه  ضمن 
نعمت خدادادی به جهت تفریح و پر کردن اوقات 

فراغت شان شده است.
امنیتی  و  نظامی  ملاحظات  برخی  به  بنا  چه  اگر 
دژ  یک  ایجاد  تحمیلی،  جنگ  ۸ساله  دوران  در 
به  عراق  با  )اروندرود(  رودخانه ای  مرز  در  خاکی 
پایگاه  و  مستحکم  نظامی  سنگر  یک  عنوان 
دفاعی و عملیاتی الزامی بود، اما اکنون و با پایان 
این  مردم  بازگشت  و  تحمیلی  جنگ  از  ۳۲سال 
منطقه به شهرهای شان، وجود این دژ مرزی که از 
لحاظ اقتصادی، گردشگری و حتی بصری؛ رونق 
تجارت، گردشگری و اشتغال را نشانه رفته، عدم 
و  تجارت  حوزه  در  ویژه  به  سرمایه گذاران  اقبال 
به  اروندنشینان  دسترسی  عدم  و  گردشگری 
را  فارس  خلیج  شمال  در  آبی  چشم انداز  بهترین 
رقم زده است و از این رو است که شتاب بخشی به 
اجرای طرح ساحل سازی اروندرود بسیار ضروری 

به نظر می رسد.

توسعهاقتصادیوسرمایهگذاری
درگروبرداشتندژخاکی

توسعه  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  سرپرست 
گردشگری  سرمایه گذاری،  تجاری،  اقتصادی، 
گرو  در  را  منطقه  این  در  پایدار  امنیت  تامین  و 
برداشتن کامل دژ خاکی که نوار ساحلی اروند را 

پوشاند، عنوان کرد.
حسین گروسی با مهم خواندن اجرایی و عملیاتی 
و  استراتژیک  برنامه ریزی های  و  طرح ها  شدن 
برنامه های  و  اهداف  به  دستیابی  برای  راهبردی 
سازمانی و ملی اظهار کرد: صرف انجام طرح های 
مطالعاتی در بحث فرصت ها و ظرفیت های منطقه 
کتابچه های  به  آنها  تبدیل  حتی  و  اروند  آزاد 
مختلف نمی توان به اهداف مدنظر یعنی توسعه و 
رونق تجارت، گردشگری، اقتصاد و اشتغال دست 

یافت.

برنامههایمطالعاتیوراهبردیدراروند
عملیاتینشدند

مقوله  این  در  تاکنون  آنچه  متاسفانه  گفت:  وی 
است  آن  افتاده  اتفاق  اروند  آزاد  منطقه  برای 
و  مطالعاتی  طرح های  انجام  حد  در  برنامه ها  که 
و  بوده  راهبردی  و  استراتژیک  برنامه ریزی های 

اجرایی نشده اند.
گروسی افزود: به دنبال اجرای سه الی چهار برنامه 
باز  برای  شده  انجام  مطالعاتی  میان طرح های  از 
و  تجاری  اقتصادی،  مباحث  از  گره هایی  کردن 

اشتغال در منطقه آزاد اروند هستیم.
به  اشاره  با  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  سرپرست 

آبادان  شهرهای  تبدیل  از  ۱۶سال  حدود  گذشت 
و خرمشهر به منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: تنها 
در ۵ یا ۶سال اخیر است که طرح های مطالعاتی 
و  دنبال  جدی  طور  به  منطقه  این  در  مختلفی 
انجام شده است، اما به دلیل آنکه به مرحله اجرا 
نه  و  دیده اند  را  آنها  نه  منطقه  مردم  درنیامدند، 

مزیت شان را لمس کرده اند.

تلاشبرایبازگشتبهریلواقعی
مناطقآزاد

آزاد  منطقه  فراوان  مزیت های  یادآوری  با  وی 
هوایی،  نقل  و  حمل  از  بهره مندی  ازجمله  اروند 
عراق  کشور  به  نزدیکی  ریلی،  و  زمینی  دریایی، 
و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس یادآور شد: 
در صورتی که بتوانیم به ریل واقعی مان که همانا 
بخش های  در  سرمایه گذاری  ظرفیت های  ایجاد 
ایجاد  منظور  به  گردشگری  و  تولیدی  صنعتی، 
منطقه  در  پایدار  و  مناسب  شغلی  فرصت های 
از  می توانند  منطقه  مردم  آنگاه  برسیم؛  است، 
بهره مند  شهرهای شان  شدن  آزاد  منطقه  مزیت 
نیافته ایم  به آن دست  تاکنون  شوند که متاسفانه 
و لذا بایستی به سمت عملیاتی کردن برنامه ها و 

طرحهای مطالعاتی پیش برویم.
قرارگاه  مسئولان  با  نشست  به  اشاره  با  گروسی 
مانده  باقی  خاکی  دژهای  متاسفانه  گفت:  کربلا 
اطراف  در  هنوز  که  تحمیلی  جنگ  دوران  از 
و  سرمایه گذاری  فرصت های  دارند،  وجود  منطقه 
باره  این  باید در  از ما گرفته اند که  را  گردشگری 

اقدامات جدی و سریعی انجام گردد.

ابترماندن
صورتجلساتمتعددحذفدژخاکی

از  افزود:  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  سرپرست 

در  زیادی  جلسه های  صورت  تاکنون  سال ۹۹ 
که  دارد  وجود  مرزی  خاکی  دژ  حذف  بحث 
همچنان در حد همان صورت جلسه باقی مانده اند، 
۱.7دژ  و  شده  هزینه هایی  موارد  پاره ای  در  البته 
آزاد  منطقه  می گویند  باز  اما  است،  شده  برداشته 
کاری نکرده است تا ما کار را ادامه دهیم. وقتی 
سرمایه گذاری این وضعیت را می بیند، رغبتی برای 

سرمایه گذاری نخواهد داشت.

برداشتندژدرحوزهاختیاراتسازمان
منطقهآزاداروندنیست

وی با تاکید بر اینکه برداشتن دژ خاکی در حوزه 
اظهار  نیست،  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  اختیارات 
در  عملیاتی  و  مدون  برنامه ریزی  با  بایستی  کرد: 
سطح ملی، کار برداشتن دژ خاکی را بدون وقفه 
تکه ای  برداشتن  با  کرد.  دنبال  و  انجام  درنگ  و 
این  برد،  پیش  از  کاری  نمی توان  دژ،  از  کوچک 
را  اروند  آزاد  منطقه  در  سرمایه گذاری  مسئله 

تحت الشعاع قرار داده است.
گروسی تصریح کرد: اگر معتقدیم که وضعیت این 
منطقه سفید است، پس باید تمام این دژ برداشته 
توسعه  زمینه ساز  خود  خودی  به  کار  این  شود، 
کننده  تامین  و  گردشگری  و  تجاری  اقتصادی، 

امنیت پایدار در منطقه است.
وی یادآور شد: انتظارمان آن است که مسئولان 
نگاهی  خاکی  دژ  این  برداشتن  به  نسبت  امر 
چه  هر  تا  باشند  داشته  فرامنطقه ای  و  ویژه 
آبادان  شهرهای  رونق  و  توسعه  شاهد  سریع تر 
اقتصاد،  در  که  اروند(  آزاد  خرمشهر)منطقه  و 
و  سابقه  دارای  کشور  گردشگری  و  تجارت 

باشیم. است،  اثربخشی 
سرپرست سازمان منطقه آزاد اروند در پایان تاکید 
شکوفایی  زمینه  است  قادر  امنیت  عنصر  کرد: 

و  کند  فراهم  را  جامعه  یک  تکامل  و  استعدادها 
اگر امنیت به  ویژه در مناطق مرزی محقق شود، 

خلاقیت ها فعلیت پیدا می کنند.

نکتهآخروخواسته:
طور  به  خرمشهر(  و  )آبادان  اروند  آزاد  منطقه 
ذاتی به جهت موقعیت جغرافیایی و استراتژیک 
فارس،  خلیج  شمال  در  شدن  واقع  یعنی  خود 
خلیج  استراتژیک  مزیت  عنوان  به  می تواند 
تجارت،  برای  و حوزه مرکزی خاورمیانه  فارس 
ترانزیت و توسعه تجارت بین المللی به شمار آید 
و از آنجایی که به رغم شرایط ناثبات امنیتی در 
منطقه خاورمیانه، ایران به جزیره ثبات و امنیت 
این  از  می بایست  است،  شده  تبدیل  منطقه  در 
بخش  در  که  اروند(  آزاد  )منطقه  اصلی  مزیت 
شمال غرب خلیج  فارس وجود دارد برای توسعه 
همجوار  کشورهای  حتی  و  کشور  اقتصادی 
فرهنگی  و  مذهبی  اشتراکات  دارای  ما  با  که 

نمود. استفاده  هستند، 
قرار گرفتن منطقه آزاد اروند به عنوان یک فرصت 
استراتژیک ترین  در  گذشت  و  انکار  غیرقابل 
موقعیت کریدور شرق به غرب و جنوب به شمال 
آسیا، می تواند از طریق خطوط آبی امکان اتصال 
بنادر منطقه با بنادر حوزه مدیترانه و از طریق جاده 
و ریل امکان اتصال به حوزه شمالی یعنی قفقاز و 
دریای سیاه را موجب شود؛ لذا نظام و دولت باید 
اقتصادی کشور  توسعه  برای  این فرصت طلایی 
را غنیمت شمرده و برای استفاده بهینه و مطلوب 
خصوص  به  و  راهبردی  برنامه ریزی های  آن  از 
عملیاتی انجام دهد که برداشتن دژ خاکی در یک 
پرسه میان مدت آن هم بدون مانع تراشی و اما و 
اگرهای مختلف، مهم ترین گام در جهت دستیابی 

به این فرصت مغتنم است.

توسعه سرمایه گذاری و اشتغال، در تعارض 
با دژ خاکی اطراف منطقه آزاد اروند

درگفتوگوباسرپرستسازمانمنطقهآزاداروندتاکیدشد:
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معاونفرهنگی،اجتماعیوگردشگریسازمانمنطقهآزادارونداظهارکرد:

سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
فعال  و  توانمند سازی  با  گفت:  اروند  آزاد  منطقه 
پرورش  و  آموزش  فرهنگیان،  دانشگاه  کردن 

منطقه آزاد اروند رشد بیشتری خواهد داشت.
مراکز  راه اندازی  جهت  برنامه ریزی  نشست 
دانشگاهی فرهنگیان دخترانه و پسرانه در منطقه 
فرهنگی،  معاون  طمیمیان  قدرت اله  حضور  با 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند، 
نمایندگان مردم شهرستان های آبادان و خرمشهر 
سیدمحمد  آقایان  اسلامی  شورای  مجلس  در 
رئیس  احمدنژاد، حسین خنیفر  مولوی و سیدلفته 
سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان، کورش مودت 
مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان، علی 
اروند  آزاد  منطقه  سازمان  آموزش  مدیر  الیاسی 
مربوطه  محلی  و  استانی  مسئولین  از  چند  تنی  و 
اروند  آزاد  در محل سالن جلسات سازمان منطقه 

برگزار شد.
قدرت اله طمیمیان با اشاره به نقش اثرگذار دانشگاه 
منطقه  آموزشی  رشد  رفتن  بالا  جهت  فرهنگیان 
آزاد اروند در توضیح برگزاری این نشست، گفت: 
با توجه به تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان 
جهت  فرهنگیان  دانشگاه  و  اروند  آزاد  منطقه 
زیرساخت های  تکمیل  و  راه اندازی  و  مشارکت 
و  پژوهشی  آموزشی،  مراکز  پردیس،  نیاز  مورد 
گذشته  سال  که  انسانی  منابع  حوزه  در  مهارتی 
منعقد شد، در راستای رسیدن به اهداف مذکور در 

جلسه ای موثر، به نتایج مطلوبی رسیدیم.
پسرانه  دانشگاه  راه اندازی  کرد:  خاطرنشان  وی 
فرهنگیان در خرمشهر، اجرایی نمودن تفاهم نامه 
دانشگاه  و  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  مابین  فی 
برای  مستقل  کد  پیگیری  و  کشور  فرهنگیان 

دانشگاه فرهنگیان اروند ازجمله موارد مهمی بود 
که در این نشست تلاش شد بخش زیادی از آن 

اجرایی و حل و فصل شوند.
سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
دانشگاه  امتیازات  به  ادامه  در  اروند  آزاد  منطقه 

فرهنگیان و جایگاه آن در پذیرش نیروهای رسمی 
پرداخت و افزود: ازجمله امتیازاتی که دانشجویان 
می شوند،  بهره مند  آن  از  فرهنگیان  دانشگاه 
پذیرفته شدن آنها به عنوان نیروی رسمی آموزش 

و پرورش از بدو ورود به این دانشگاه است.
دانشگاه  خوشبختانه  کرد:  تصریح  طمیمیان 
فرهنگیان شعبه دختران اروند در شهرستان آبادان 
با مدیریت موفق و در رشته های مختلف توانسته 
با  امیدواریم  دانشجویانی زیادی را جذب کند که 
در  مردم  محترم  نمایندگان  با  که  صحبت هایی 
مجلس شورای اسلامی داشتیم، هر چه زودتر این 

مرکز دانشگاهی موفق به اخذ کد مربوطه شود .
را  فرهنگیان  دانشگاه  پسران  شعبه  ایجاد  وی، 
گامی به سوی رفع کمبود نیروی انسانی آموزش 
ازجمله  داشت:  اظهار  و  دانست  منطقه  پرورش  و 
۵رشته  مجوز  ابلاغ  نشست،  این  دستاوردهای 
سهمیه  افزایش  و  اروند  دخترانه  مرکز  به  جدید 
جذب دانشجو در ترم جدید بود که بی تردید اتفاق 
میمون و خجسته برای آموزش منطقه خواهد بود.

سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
افق  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  اروند  آزاد  منطقه 
امکانات  زیرساخت ها،  توسعه  و  ایجاد  ما  نگاه  و 
رشته های  در  دانشجو  جذب  جهت  لازم  بستر  و 
رفع  و  شایسته  معلم  تربیت  نیاز،  مورد  مختلف 
منطقه  پرورش  و  آموزش  انسانی  نیروی  کمبود 

است.

نقش اثرگذار دانشگاه فرهنگیان در افزایش رشد آموزشی منطقه آزاد اروندنقش اثرگذار دانشگاه فرهنگیان در افزایش رشد آموزشی منطقه آزاد اروند

گزارش:
فرزانهیحییآبادی

نشان  شک  بدون  که  است  مقدس  نهادی  شورا، 
دهنده عمق تفکر مردم سالاری دینی در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران بوده که ریشه در قرآن و مبانی 

گسترده دین مبین اسلام دارد.
گسترده  حضور  حماسه  خلق  با  ۲۸خردادماه ۱۴۰۰ 
و مثال زدنی مردم فهیم و مقاوم مینوشهر در پای 
صندوق های رأی، به روزی ماندگار در تاریخ این 
در  حماسه ساز  ایرانیان  کردید.  تبدیل  سرزمین 
این روز با حضور پرشور خود در پای صندوق های 
روستا  و  شهر  شورای  نمایندگان  انتخاب  و  رأی 
خود  سرنوشت  تعیین  در  استوار  و  محکم  گامی 

شتند. بردا
در  مردم  منتخبین  به  خود  صمیمانه  تبریک  اینجانب 
اعلام  را  مینوشهر  اسلامی شهر  دوره شورای  ششمین 
می دارم و امیدوارم در سایه هم افزایی و تعامل متقابل میان 
خدمتگزاران در منطقه، به سمت تحقق اهداف متصور در 

سند چشم انداز توسعه ایران گام برداشته شود.

پیام تبریک سرپرست 
سازمان منطقه آزاد 

اروند به منتخبین مردم 
در ششمین دوره شورای 

اسلامی مینوشهر



اخبار منطقه آزاد قشم

بهره برداری از اسکله نفتی حرا، 
نقطه عطف توسعه در حوزه 

نفت و انرژی جزیره قشم

رفع تصرف اراضی خالصه 
دولتی در روستای ریگو و 
منطقه سوزا جزیره قشم

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد:

رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و 
اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

هفته نامه اقتصادی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مرضیه حسینی
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قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد:

برنامه ریزی هدفمند جهت ممانعت از 
سرگردانی سرمایه گذاران در منطقه آزاد قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان بیان کرد:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید سرزده از اسکله مسافری شهید ذاکری قشم اظهار کرد:

در سالروز جنایت ضدبشری آمریکا صورت گرفت:

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بازدید از ظرفیت های روستاهای غرب جزیره تصریح کرد:

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم بر لزوم بهبود آبرسانی در شبکه های تولید، انتقال 
و توزیع روستاهای جزیره قشم تا پایان سال جاری با 

همکاری آبفای استان تاکید کرد.
قصمی  امین  با  دیدار  در  درویش پور  علی 
مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان اظهار 
داشت: حوزه آب یکی از تاثیرگذارترین بخش های 
خدمات به مردم است که با توجه به ویژگی خاص 

جزیره قشم، مورد توجه مسئولان می باشد.
وی با اشاره به شرایط متفاوت جزیره نسبت به 

منابع  به  دسترسی  درخصوص  اصلی  سرزمین 
آب  نام  به  تکنولوژی  دریا،  وجود  با  گفت:  آبی 
شیرین کن و داشتن بخش خصوصی فعال در این 
حوزه، حق مردم قشم، بی آبی یا کمبود آب نیست.

قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیره  هیات  رئیس 
برای  آزاد  منطقه  این  هدفگذاری  به  همچنین 
تبدیل شدن به مقصد نخست گردشگری کشور 
اشاره کرد و افزود: زیرساخت های آبی جزیره باید 
متناسب با این هدف باشد و قابلیت ارائه خدمات 

به گردشگران میلیونی را داشته باشد.

آبفای  مسئولان  از  تقدیر  ضمن  درویش پور 
استان برای حضور در جلسه ادامه داد: سازمان 
منطقه آزاد قشم به عنوان نماینده دولت وظیفه 
خود می داند تا ضمن تعامل با سایر دستگاه های 

اجرایی، به مردم خدمت رسانی کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خواستار 
حل مسئله آبرسانی در شبکه های تولید، انتقال و 
توزیع روستاهای قشم در قالب تفاهم نامه ای با آبفای 
استان شد و تاکید کرد: آبرسانی به روستای نقاشه به 
منظور بهره مندی اهالی این روستا از خدمات پایدار در 

حوزه آب نیز موارد مورد پیگیری ما از آبفای استان 
است.

همچنین، امین قصمی مدیرعامل آب و فاضلاب 
با اشاره به جانمایی ۶زون  استان هرمزگان نیز 
ابراز  مخازن،  ارتقا  و  آب  تامین  برای  اصلی 
۲۲هزار  از  تولید  افزایش  با  کرد:  امیدواری 
جاگذاری  آب،  مترمکعب  به ۳۲هزار  مترمکعب 
انتقال  خطوط  بازسازی  و  جدید  انتقال  خطوط 
قدیمی، مشکل آبرسانی به روستاهای جزیره تا 

پایان سال ۱۴۰۰ مرتفع شود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
به طور سرزده از بخش های مختلف اسکله مسافری شهید 
ذاکری قشم بازدید کرد و مسائل و مشکلات هر یک از این 
بخش ها را از نزدیک بررسی و برای حل آنها دستورات لازم 

را به مسئولان ذیربط صادر کرد.
انتظار  ورودی  سالن  از  بازدیدها  این  در  درویش پور  علی 
فروش  باجه  گمرک،  سالن  انتظار خروجی،  سالن  مسافر، 
داخل  غرفه های  مسافر،  خروجی   ۳ و  راهروی ۲  بلیت، 
سالن ها، گیت دستگاه های کش، لیست بلیت مسافر، محوطه 
اسکله، نمازخانه و... دیدن کرد و در هر کدام از این بخش ها 

با مسئولان و متصدیان مربوطه گفت وگو نمود.
براساس این گزارش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
اسکله که  این  پرسنل  از  با جمعی  بازدیدها  این  اثنای  در 
و  دیدار  جداگانه  طور  به  داشتند،  پیشنهاداتی  و  خواسته ها 
ضمن بررسی مسائل و مشکلات آنها، دستوراتی به مسئولان 

ذیربط صادر کرد.
به  خدمات  مطلوب  ارائه  و  مسافران  با  مناسب  برخورد 
مسافران از مهم ترین توصیه های علی درویش پور به مدیران 
و مسئولان ذیربط در اسکله مسافری شهید ذاکری قشم بود 

که در این بازدید مورد تاکید وی قرار گرفت.

گفتنی است، علی درویش پور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
امیرآبادی مدیر  بازدید  این  را در  آزاد قشم  سازمان منطقه 
حوزه مدیرعامل، هادی نعیمیان مدیرعامل شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه، حسین مرادی مدیر روابط عمومی 
و امور بین الملل و یاسر روزپیکر مدیر بندر مسافری شهید 

ذاکری سازمان منطقه آزاد قشم همراهی می کردند.
لازم به ذکر است، در اسکله مسافری شهید ذاکری قشم 
افزون بر ۴۰شناور روزانه به طور متوسط  مجموعا چهار هزار 
مسافر را بین قشم- بندرعباس، قشم- جزیره هرمز و قشم-

 جزیره لارک به صورت رفت و برگشت جابه جا می کنند.

آیین بزرگداشت قربانیان و شهدای هواپیمای مسافری ۶۵۵ 
ایران ایر با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، فرماندار، خانواده های شهدا و جانبازان و 
جمعی از مسئولان اجرایی، نظامی و انتظامی شهرستان قشم 
در آب های خلیج فارس برگزار و محل این حادثه گلباران شد.
همزمان با سی و سومین سالروز جنایت ضدبشری آمریکا 
سازمان  مدیرعامل  حضور  با  فارس  خلیج  آب های  در 
منطقه آزاد قشم، فرماندار شهرستان قشم، خانواده شهدا، 
مسئولان محل  از  و جمعی  انتظامی  نظامی،  فرماندهان 
اسلامی  جمهوری  ایرباس  هواپیمای  مسافران  شهادت 

ایران گلباران شد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
این مراسم اظهار کرد: این حادثه بیانگر اوج جنایات دولت 

آمریکا و مصداق بارز نقض حقوق بشر است.
علی درویش پور ادامه داد: دولت آمریکا و کشورهای غربی 
همواره دم از حقوق بشر می زنند، اما حادثه شلیک موشک به 
هواپیمای مسافری ۶۵۵ ایران ایر، به خوبی روحیه تجاوزگرایانه 

آنها را نشان داد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: در این 
روز بیش از ۲۹۰مسافر مظلوم هواپیمایی ایران ایر به شهادت 
رسیدند، برگزاری این آیین و گرامیداشت یاد قربانیان این 

حادثه پیام صلح و دوستی ملت ایران را مخابره می کند.

کتاب  از  آیین،  این  حاشیه  در  گزارش،  این  براساس 
»عروسک و تفنگ« نوشته ناصر ذاکری که در قالب داستان 

به این حادثه پرداخته است، رونمایی شد.
شرکت  شماره ۶۵۵  مسافربری  پرواز  است،  گفتنی 
تاریخ  در  دبی  مقصد  به  تهران  از  ایران ایر  هواپیمایی 
در  راهی  بین  توقف  از  پس  سال ۱۳۶۷  ۱۲تیرماه 
شلیک  با  که  بود  حرکت  در  دبی  سمت  به  بندرعباس، 
یک موشک از ناو یو اس اس وینسنس متعلق به نیروی 
دریایی ایالات متحده آمریکا در ارتفاع ۱۲هزار پایی بر 
۲۹۰سرنشین  تمامی  و  شد  سرنگون  فارس  خلیج  فراز 

آن جان باختند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به 
وضعیت  از  سازمان  این  مدیران  و  معاونان  از  همراه جمعی 
برخی پروژه های عمرانی و اقتصادی غرب جزیره بازدید کرد 
و دستورات لازم را جهت تسریع فرآیند اجرایی این پروژه ها 

صادر نمود.
علی درویش پور در جریان این بازدیدها و در دیدار با دهیاران، 
اعضای شوراهای اسلامی و ریش سفیدان جمعی از روستاهای 
غرب جزیره )باسعیدو، دوستکو، کانی، مرادی، گوری( گفت: 

دارایی اصلی قشم، حوزه گردشگری جزیره است.

وی ادامه داد: رونق صنعت گردشگری می تواند موجب توسعه 
متوازن، ایجاد اشتغال پایدار و همچنین افزایش سطح کیفیت 

زندگی ساکنان منطقه شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: برندسازی 
و جریان سازی صنعت گردشگری جزیره باید متناسب با ذائقه 

مردم ایجاد شود تا شاهد رشد این صنعت در منطقه باشیم.
به گفته درویش پور، تکمیل زیرساخت های غرب جزیره در جهت 
رونق صنعت گردشگری یکی از اولویت های سازمان منطقه آزاد 
قشم است که برای انجام آن نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع با 

نگاهی مثبت به آینده این صنعت در منطقه هستیم.
وی تصریح کرد: باید تمامی بخش ها با همراهی و مشارکت 
جامعه محلی از ظرفیت های طبیعی موجود در منطقه برای 
رونق صنعت گردشگری و معرفی برند قشم در این حوزه اقدام 

کنند.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به برخی 
رفع  افزود:  جزیره  غربی  بخش های  در  موجود  کمبودهای 
مشکلات، ایجاد رونق در حوزه های مختلف عمرانی، اقتصادی 
و گردشگری و ایجاد توسعه متوازن در نقاط غربی جزیره یکی 

از موضوعاتی است که باید با برنامه ریزی برای آن اقدام کرد.
درویش پور با اشاره به رایزنی ها و جلسات مختلف با مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب کشور و همچنین مسئولان استانی، 
برای حل مشکل آب تمام نقاط جزیره در آینده نزدیک ابراز 

امیدواری کرد.
وی یادآور شد: از آنجایی که فلسفه تشکیل مناطق آزاد نیز 
تولید ثروت و اشتغال زایی است، ما در قشم نیز با حمایت از 
فعالان اقتصادی و کارآفرینان باید این هدف را دنبال کرده 
و برای سرمایه گذاران به معنای واقعی کلمه فرش قرمز پهن 

می کنیم.
روستاها،  اسلامی  اعضای شوراهای  کرد:  اضافه  درویش پور 
ملی شده  اراضی  مانع تصرف  باید  دهیاران  و  ریش سفیدان 
به  را  سوءاستفاده  اجازه  گردشگری،  پهنه های  صیانت  با  و 

سودجویان ندهند.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
پایان با اشاره به اینکه برای تحول گردشگری در جزیره، توسعه 
زیرساخت های روستاها باید در دستورکار قرار گیرد، خاطرنشان 
به  نمود: جاذبه ها و فرصت های گردشگری در جزیره قشم 

اندازه ای است که می توان هر روستا در این جزیره را به عنوان 
یک مقصد گردشگری مستقل و منحصر به فرد معرفی کرد.

براساس این گزارش، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
جمعی از معاونین و مدیران این سازمان از محل احداث چند 
پروژه عمرانی شامل مدرسه ۱۲کلاسه روستای سلخ، درمانگاه 
روستای گوری، تکمیل پروژه های زیرساختی روستای مرادی، 
پارک ساحلی خطی روستای باسعیدو، جاده میان موج شکن 
دوستکو و سایت گردشگری جزیره، بهسازی مسیر دسترسی 
بازدیدکنندگان  مرکز  ساماندهی  و  نمکدان  سایت  به  سلخ 
ژئوسایت غار نمکدان بازدید کرد و جهت تسریع فرآیند اجرای 

این پروژه های عمرانی دستورات لازم صادر نمود.
گفتنی است، علی درویش پور و هیات همراه همچنین از برخی 
پروژه های اقتصادی غرب جزیره ازجمله اسکله صیادی واقع 
در روستای باسعیدو، مجموعه عمل آوری، فرآوری، سردخانه و 
مزرعه پرورش میگو متعلق به شرکت تعاونی مروارید شکیل 
قشم، پروژه دهکده سلامت قشم و مجموعه زیست پالایشگاه 
از سرمایه گذاران به  با برخی  بازدید کرده و  ریزجلبک قشم 

گفت وگو پرداختند.

تعامل با آبفای استان هرمزگان در راستای بهبود آبرسانی در روستاهای جزیره قشمتعامل با آبفای استان هرمزگان در راستای بهبود آبرسانی در روستاهای جزیره قشم

ضرورت برخورد مناسب و ارائه مطلوب خدمات به مسافران در اسکله های مسافری قشمضرورت برخورد مناسب و ارائه مطلوب خدمات به مسافران در اسکله های مسافری قشم

گرامیداشت یاد شهدای پرواز مسافری گرامیداشت یاد شهدای پرواز مسافری ۶۵۵۶۵۵ در جزیره قشم در جزیره قشم

تکمیل زیرساخت های غرب جزیره با هدف رونق صنعت گردشگری قشمتکمیل زیرساخت های غرب جزیره با هدف رونق صنعت گردشگری قشم

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم، 
آغاز بهره برداری از اسکله نفتی حرا قشم را نقطه عطفی در فعالیت های 
توسعه بخشی این سازمان در حوزه نفت و انرژی خواند و گفت: اسکله 
نفتی حرا قشم، به عنوان یکی از بزرگ  ترین اسکله های نفتی در جنوب 
کشور، ظرفیت تخلیه و بارگیری ۱۴میلیون و ۵۰۰هزار تُن فرآورده های 
نفتی را داراست و با اجرای فاز دوم آن امکان پهلوگیری کشتی های 

نفتی ۸۰هزار تنی در این اسکله نیز مهیا خواهد شد.
فریدون فدایی دولت این اتفاق مبارک را که در مرحله پنجم از 
افتتاح های ریاست جمهوری در دولت تدبیر و امید در منطقه 
آزاد قشم روی داد، نشانه ای از برداشتن گام های بلند در جهت 
اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در قالب شعار سال مبنی بر 
پشتیبانی از تولید و مانع زدایی ها خواند و افزود: راه اندازی این 
اسکله، ضمن اینکه روند روبه رشد تولید در قشم را پشتیبانی 
می کند، موانع را در تامین نیاز های صنعت نفت، گاز و انرژی 

منطقه و گردش چرخ های صنایع تولیدی از میان خواهد برد.
وی، نقش اصلی این اسکله را افزایش واردات نفت خام از مخازن 
مختلف از قبیل میدان های نفتی ایران و صادرات محصولات 
پالایشگاه های مجاور )پارس بهین( مانند قیر، سوخت و نفتا اعلام 
کرد و یادآور شد: این اسکله برای کشتی های ۷۰هزار تن از یکسو و 
کشتی های هفت هزار تن در سوی دیگر به خوبی مجهز خواهد شد  .

فدایی دولت در تشریح امکانات اسکله نفتی حرا قشم به جاده 
پل  و  تقریبی ۱۳۰۰متر  طول  با  سنگین  توده  به  دسترسی 
دسترسی به طول ۵۷۵متر اشاره کرد و گفت: ستون مهاربند 
لنگر انداختن و پهلو گرفتن، تلمبه خانه، لوازم آتش، اتاق کنترل 
و سکوی عملیات ها، سکوی بالا و وسایل مکانیکی و برقی 

دریایی از دیگر امکانات این اسکه بشمار می رود.
به گفته سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
برج  و  اداری  ساختمان  اسکله  این  برای  قشم،  آزاد  منطقه 
مراقبت دریایی با زیربنای ۷۵۰مترمربع  و ایستگاه آتش نشانی 

با  ۱۸۰مترمربع زیربنا نیز پیش بینی شده است.
گفتنی است، با آغاز بهره برداری از این اسکله که با سرمایه گذاری 
)هلدینگ  قشم  حرا  اسکله  بهره برداری  و  ساخت  شرکت 
سرمایه گذاری پاسارگاد( صورت گرفته است، افزون بر ۴۵نفرنیروی 
کار به صورت مستقیم و ۱۲۰نفر نیروی کار به صورت غیرمستقیم  
وارد چرخه کار و اشتغال در جزیره قشم شده اند که در تثبت 

درآمد های پایدار جامعه محلی نقش بسزایی دارد.
 

رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: یک قطعه از اراضی خالصه دولتی واقع 
در خارج از محدوده طرح هادی روستای ریگو قشم به مساحت 

۶۹هزار و ۵۰۰مترمربع از سوی این یگان رفع تصرف شد.
مصطفی مازندرانی ارزش تقریبی این قطعه از اراضی رفع تصرف 
شده را افزون بر ۶۹میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال اعلام کرد و افزود: 
رفع تصرف این اراضی وفق دستور دادستان دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان قشم و با همکاری مامورین فرماندهی انتظامی 

بخش شهاب شهرستان قشم انجام شد.
رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان 
منطقه آزاد قشم تصریح کرد: عملیات رفع تصرف  و تخریب 
سد و بند خاکی این اراضی از سوی ماموران این یگان بدون 

حادثه یا مشکلی صورت گرفت  .

رفع تصرف22870مترمربع اراضی خالصه دولتی 
در سوزا قشم

وی همچنین از رفع تصرف دو قطعه از اراضی خالصه دولتی 
واقع در محدوده منطقه سوزا جزیره قشم به مساحت ۲۲هزار 
و ۸۷۰مترمربع از سوی رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، 

دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد.
مازندرانی ارزش تقریبی این اراضی رفع تصرف شده را افزون 
رفع  گفت:  و  کرد  اعلام  ریال  و ۷۰۰میلیون  بر ۲۲۸میلیارد 
عمومی  دادسرای  دادستان  دستور  وفق  اراضی  این  تصرف 
و انقلاب شهرستان قشم و با همکاری مامورین فرماندهی 

انتظامی بخش شهاب شهرستان قشم انجام شد.
رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان 
منطقه آزاد قشم افزود: عملیات رفع تصرف  و تخریب سد و بند 
خاکی و محصور چوبی این اراضی از سوی ماموران این یگان 

بدون حادثه یا مشکلی صورت گرفت  .
برای  اقدامات  اینگونه  تداوم  بر  تاکید  با  پایان  در  مازندرانی 
احقاق حقوق مردم جزیره، از حمایت های قانونی رضا صفایی 
دادستان دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان قشم و همچنین 
از فرماندهی نیروی انتظامی و سایر مسئولینی که در این امر با 
یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه 

آزاد قشم همکاری داشته اند، صمیمانه تقدیر و تشکر کرد.

قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس 
گفت: باید با برنامه ریزی جهت دار و هدفمند، پیگیری مستمر 
و  سرمایه گذاران  سرگردانی  از  مانع  زائد  بروکراسی  حذف  و 

مراجعه کنندگان به سازمان شد.
علی درویش پور در دومین جلسه شورای اداری سازمان منطقه 
آزاد قشم که با حضور معاونان و مدیران این سازمان برگزار 
شد، اظهار کرد: پاسخگویی به موقع، صحیح و براساس قوانین 
توسط بخش های مختلف، می تواند موجب افزایش رضایتمندی 

ساکنان و مراجعان از عملکرد سازمان شود.
فعالیت های  اجرای  صحیح،  هدفگذاری  با  داد:  ادامه  وی 
زیرساختی در منطقه آزاد قشم، می توانیم بستر و مسیر برای 
حضور سرمایه گذاران و همچنین رونق تولید و گردشگری در 

این منطقه را فراهم کنیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه، برنامه ریزی و 
برنامه محوری را دو بال موفقیت سازمانی دانست و تصریح 
کرد: تهیه و تدوین برنامه های میان مدت و بلندمدت یکی از 
نکاتی است که برای سیاستگذاری صحیح و اجرای هدفمند 

طرح ها کمک کننده خواهد بود.
مهم ترین  از  یکی  کارآمد  اداری  نظام  درویش پور،  گفته  به 
عواملی است که می تواند موجب موفقیت و پیشرفت سازمان 
منطقه آزاد قشم و ایجاد تحول و اقدامات مثبت در مدیریت ها 

و بخش های مختلف این سازمان شود.
وی با تاکید بر اینکه باید از عملکرد جزیره ای درون سازمانی 

جلوگیری شود، تاکید کرد: برای رسیدن به توسعه متوازن و 
فعالیت  به  یکدیگر  با  هماهنگ  بخش ها  تمامی  باید  پایدار 

بپردازند.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه تکریم 
کارکنان و نیروی انسانی پیش شرط تکریم ارباب رجوع است، 
به موقع حقوق  پرداخت  برنامه ریزی لازم جهت  باید  افزود: 

پرسنل زحمت کش سازمان صورت پذیرد.
درویش پور همچنین اظهار کرد: باید براساس ظرفیت های 
موجود و همچنین میزان بهره وری از زیرساخت ها و امکانات 
لجستیکی موجود جهت کسب درآمد و ارائه خدمات بهتر به 

فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران بهره برد.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
پایان خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی و هدفگذاری مناسب باید 
از ظرفیت نمایشگاه های ملی و بین المللی در جهت معرفی بهتر 
و بیشتر فعالیت های انجام شده و همچنین ظرفیت های موجود 

در جزیره قشم استفاده کرد.
و  درآمد  کمیته  جلسه  اولین  مصوبات  بررسی  است،  گفتنی 
منابع، عملکرد درآمد و منابع سازمان در فصل بهار و همچنین 
برای  سازمان  تابعه  شرکت های  مجامع  پیرامون  گزارشی 
جلسه  دومین  بخش های  دیگر  از  مالی ۱۳۹۹،  سال  بررسی 
شورای اداری سازمان منطقه آزاد قشم بود که با حضور علی 
درویش پور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

قشم و معاونان و مدیران این سازمان برگزار گردید.
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